
  
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
เรื่อง   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕9 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
*********************** 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๕9  อาศัยอ านาจตามความ             
ในมาตรา ๘๗  แหงพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารสวนต าบล พ .ศ. ๒๕๓๗  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔)  
พ.ศ. ๒๕๔๖  องค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  จึงตราขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ              
พ.ศ. ๒๕๕9   ขึ้นไว   โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุและโดยอนุมัติของนายอ าเภอ
ปราสาท  ดังตอไปนี้ 
 ขอ  ๑.  ขอบัญญัตินี้ เรียกวา ขอบัญญัติต าบล เรื่อง งบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕9 
 ขอ  ๒.  ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๕8   เป็นตนไป 
 ขอ  ๓.  งบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๕9   ใหตั้งจายเป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  

  ๒๐,๐๐๐,๐๐๐  บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได ดังนี้ 
 ขอ  ๔.  งบประมาณรายจายทั่วไป 

ทั้งนี้ ตามรายละเอียดปรากฏในสวนที่  ๓ 
 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ยอดรวม ๒๐,๐๐๐,๐๐๐ 
  

บาท 

แยกรายละเอียดตามแผนงานได ดังนี้    
ด้านบริหารงานทั่วไป    
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป ยอดรวม 9,349,400  บาท 
๒. แผนงานการรักษาความสงบภายใน ยอดรวม 110,๐๐๐  บาท 
ด้านบริการชุมชนและสังคม    
๑. แผนงานการศึกษา ยอดรวม 5,338,972  บาท 
๒. แผนงานสาธารณสุข 
๓. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ยอดรวม 
   ยอดรวม 

839,500  
         7๕,๐๐๐ 

บาท 
บาท 

๔. แผนงานเคหะและชุมชน ยอดรวม 1,896,760  บาท 
๕. แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ยอดรวม 148,๐๐๐  บาท 
๖. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ยอดรวม 776,000  บาท 
ด้านการเศรษฐกิจ    
๑. แผนงานการเกษตร ยอดรวม 20๐,๐๐๐  บาท 
๒. แผนงานการพาณิชย์ ยอดรวม ๓๐๐,๐๐๐  บาท 

     ด้านการด าเนินงานอ่ืน    
๑.  แผนงานงบกลาง ยอดรวม 966,368  บาท 

    
 
 / ขอ ๕... 



 

  

- 2 - 

 ขอ  ๕.  ใหนายกองค์การบริหารสวนต าบลเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเป็นไปตามระเบียบ           
การเบิกจายเงินขององค์การบริหารสวนต าบล 

ขอ  ๖.  ใหนายกองค์การบริหารสวนต าบล   มีหนาที่รักษาการใหเป็นไปตามขอบัญญัตินี้     

 ทั้งนี้   ตั้งแตบัดนี้  เป็นตนไป 
 

ประกาศ   ณ   วันที่  1   เดอืน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕8 
  

 
     

 
 
 



 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
เรื่อง   ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕9 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
*********************** 

 อาศัยอ านาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น                  
พ.ศ.  ๒๕๔๑   หมวด  ๖  ขอ ๓๙ 

องค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ               
เมื่อคราวประชุมสภา ฯ สมัยสามัญ  สมัยที่  ๓  ครั้งที่  ๒  เมื่อวันที่  ๒4  สิงหาคม  ๒๕๕8  และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอปราสาท  ไดอนุมัติขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕9  เมื่อวันที่  29          
เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๕8   รายละเอียดแนบทาย 

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ   วันที่   1  เดอืน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕8 
 

 (ราง) 

     
 
 
 



 

  

 
ข้อบัญญตัติ าบล 

 
 
 
 
 

 
เรื่อง 

งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ 
ของ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท    จังหวัดสรุนิทร์ 

 

*********************************************************************** 



 

 
สารบัญ 

                                                                                                                                                          
หน้า                                                    

ส่วนที่   1                                                                                                                                                       
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจาย        1  -  4 
                      
 
ส่วนที่   2                                                                                                                                                                                                                                                                         
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2559             5  -  101
                
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
ส่วนที่  1 

 
 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
 
 

อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 

 
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ 

บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ           
รายจายประจ าปีตอสภาองค์การบริหารสวนต าบลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองค์การบริหาร            
สวนต าบล  จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ          
แนวนโยบายการด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559   ดังตอไปนี้ 

1.  สถานะการคลัง 
1.1  งบประมาณรายจายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557  องค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                              20,434,005.57 บาท 
1.1.2  เงินสะสม                                                      10,461,155.18 บาท 
1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม                                             7,916,431.80 บาท 
1.1.4  รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จ านวนโครงการ  ๑  โครงการ  

จ านวน     ๖305,000     บาท 
1.1.5  รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน            จ านวน -    โครงการ                   

จ านวน     - บาท 
2.  การบริหารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 

(1)  รายรับจริงทัง้สิ้น     20,468,460.82   บาท 
หมวดภาษีอากร                  77,383.94  บาท 
หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ และใบอนุญาต               29,881.39   บาท 
หมวดรายไดจากทรัพย์สิน                       211,412.89   บาท 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                                -          บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด                        348,310.00   บาท 
หมวดรายไดจากทุน               1,474.00  บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                13,099,673.60 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                               6,700,325.00  บาท 

(2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์                          7,247,570.00 บาท 
(3)  รายจายจริง จ านวน    ๑8,557,815.43   บาท    ประกอบดวย 

งบกลาง                 653,๗90.00 บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจ า และคาจางชั่วคราว)         6,549,973.00 บาท 
งบด าเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ หมวดคาสาธารณูปโภค) ๕,592,๖๗๐.๒๒ บาท 
งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งกอสราง)                    ๒,636,090.๐๐ บาท 
งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น)                       744,551.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)           2,380,556.31 บาท 

(4)  รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์      7,247,570.00   บาท 
(5)  มีการจายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหนาที่                  ๑,993,๐๐๐.๐0 บาท 



 

  

- 2 - 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

  
2.1  รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 255๗ 

ประมาณการ   
ปี 255๘ 

ประมาณการ  
ปี 2559 

หมายเหตุ 

รายได้จัดเก็บ     

หมวดภาษีอากร     77,383.94 ๗๖,๒๐๐.๐๐ 78,000.00  

หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับและใบอนุญาต 29,881.39 ๒๑,๘๐๐.๐๐ 28,000.00  

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน 211,412.89 ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ 130,000.00  

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - ๒๐๔,๐๐๐.๐๐ -  

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 348,310.00 ๓๓๐,๐๐๐.๐๐ 370,000.00  

หมวดรายไดจากทุน 1,474.00 ๑,๐๐๐.๐๐ 1,000.00  

รวมรายได้จัดเก็บเอง 668,462.22 ๘๐๓,๐๐๐.๐๐ 607,000  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

   
 

หมวดภาษีจัดสรร 13,099,673.60 ๑๒,๖๙๗,๐๐๐.๐๐ 12,893,000.00  

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องคก์รปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

13,099,673.60 12,๖๙๗,000.00 12,893,000.00 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน     

หมวดเงนิอุดหนุนทัว่ไป 6,700,325.00 ๖,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 6,500,000.00  

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

6,700,325.00 ๖,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 6,500,000.00 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ระบุวตัถุประสงค์     

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหระบุวัตถุประสงค์ 7,247,570.00 - -  

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ระบุวัตถุประสงค์ 7,247,570.00 - -  

รวม 27,716,030.82 ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐  

 
 
 
 
 
 



 

  

- 3 - 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
2.2   รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 255๗ 

ประมาณการ   
ปี 255๘ 

ประมาณการ 
ปี 2559 

หมายเหตุ 

จ่ายจากงบประมาณ     
งบกลาง 653,790.00 ๘๒๘,๘๖๐.๐๐ 966,368.00  
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจาง
ประจ าและคาจางชั่วคราว) 

6,549,973.00 ๗,๗๐๐,๑๖๐.๐๐ 8,132,340.00  

งบด าเนนิงาน (หมวดคาตอบแทน ใช
สอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

5,592,855.12 ๖,๖๙๗,๑๘๐.๐๐ 6,779,392.00  

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ์ ท่ีดินและ
สิ่งกอสราง) 

2,636,090.00 ๒,๙๘๐,๘๐๐.๐๐ 2,259,800.00  

งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น) 744,551.00 - 30,000.00  
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 2,380,556.31 ๑,๗๙๓,๐๐๐.๐๐ 1,832,100.00  

รวมจ่ายจากงบประมาณ 18,557,815.43 ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐  
 
                                                       
 
    

 
 
 
 



 

  

- 4 - 
 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  2559  ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร ์

 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,349,400  
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 110,๐๐๐  

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 5,338,972  
แผนงานสาธารณสุข 839,500 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 75,000 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,896,760  
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 148,๐๐๐  
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 776,000  

ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานการเกษตร 20๐,๐๐๐  
แผนงานการพาณิชย์ ๓๐๐,๐๐๐  

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 966,368 

          งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น ๒๐,๐๐๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  2 
 
 

ข้อบัญญัติต าบล 
 
 

เร่ือง 
 
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
 
 

อ าเภอปราสาท    จังหวดัสุรินทร์ 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร ์

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 5,435,460  1,254,240 6,689,700 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 2,398,320  - 2,398,320 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) 3,037,140  1,254,240 4,291,380 

งบด าเนินงาน 1,925,000  430,000 2,355,000 
คาตอบแทน 240,000  110,000 350,000 
คาใชสอย 625,000  210,000 835,000 
คาวัสดุ 650,000  110,000 760,000 
คาสาธารณูปโภค 410,000  - 410,000 

งบลงทุน 200,800  67,300 268,100 
คาครุภัณฑ์ 200,800  67,300 268,100 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง -  - - 

งบรายจ่ายอ่ืน 30,000  - 30,000 
รายจายอื่น 30,000  - 30,000 

งบเงินอุดหนุน 6,600  - 6,600 
เงินอุดหนุน 6,600  - 6,600 

รวม 7,597,860  1,751,540 9,349,400 
 

- 5 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
และระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร - - - - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - - - - 

งบด าเนินงาน 30,000 - 80,000 110,000 
คาตอบแทน 30,000 - - 30,000 
คาใชสอย - - 80,000 80,000 
คาวัสดุ - - - - 
คาสาธารณูปโภค - - - - 

งบลงทุน - - - - 
คาครุภัณฑ์ - - - - 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - 
รายจายอื่น - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - 
เงินอุดหนุน - - - - 

รวม 30,000 - 80,000 110,000 
 

- 6 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

แผนงานการศึกษา 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับ 
มัธยมศึกษา 

งานศึกษา 
ไม่ก าหนดระดับ 

รวม 

งบบุคลากร 801,780 - - - 801,780 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) 801,780 - - - 801,780 

งบด าเนินงาน 381,000 1,647,392 - 60,000 2,088,392 
คาตอบแทน 110,000 - - - 110,000 
คาใชสอย 201,000 685,800 - 60,000 946,800 
คาวัสดุ 70,000 961,592 - - 1,031,592 
คาสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน - 770,000 - - 770,800 
คาครุภัณฑ์ - 60,800 - - 60,800 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - 710,000 - - 710,000 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - 
รายจายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - 1,678,000 - - 1,678,000 
เงินอุดหนุน - 1,678,000 - - 1,678,000 

รวม 1,182,780 4,096,1912 - 60,000 5,338,972 
 

- 7 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานโรงพยาบาล งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ 
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร   -  - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง)   -  - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า)   -  - 

งบด าเนินงาน   612,000  612,000 
คาตอบแทน   -  - 
คาใชสอย   512,000  512,000 
คาวัสดุ   100,000  100,000 
คาสาธารณูปโภค   -  - 

งบลงทุน   80,000  80,000 
คาครุภัณฑ์   80,000  80,000 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง   -  - 

งบรายจ่ายอ่ืน   -  - 
รายจายอื่น   -  - 

งบเงินอุดหนุน   147,500  147,500 
เงินอุดหนุน   147,500  147,500 

รวม   839,500  839,500 
 

- 8 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ รวม 

งบบุคลากร - - - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - - - 

งบด าเนินงาน 75,000 - 75,000 
คาตอบแทน - - - 
คาใชสอย 75,000 - 75,000 
คาวัสดุ - - - 
คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน - - - 
คาครุภัณฑ์ - - - 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - 
รายจายอ่ืน - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 
เงินอุดหนุน - - - 

รวม 75,000 - 75,000 
 
 

- 9 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานก าจัดขยะมูล 
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

งานบ าบัด 
น้ าเสีย 

รวม 

งบบุคลากร 640,860 - - - - 640,860 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) 640,860 - - - - 640,860 

งบด าเนินงาน 390,000 - - - - 390,000 
คาตอบแทน 100,000 - - - - 100,000 
คาใชสอย 200,000 - - - - 200,000 
คาวัสดุ 90,000 - - - - 90,000 
คาสาธารณูปโภค - - - - - - 

งบลงทุน 22,000 843,900 - - - 865,900 
คาครุภัณฑ์ 22,000 - - - - 22,000 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - 843,900 - - - 843,900 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 
รายจายอ่ืน - - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - - - 
เงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม 1,052,860 843,900 - - - 1,896,760 
 

- 10 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - - - 

งบด าเนินงาน - 148,000 148,000 
คาตอบแทน - - - 
คาใชสอย - 148,000 148,000 
คาวัสดุ - - - 
คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน - - - 
คาครุภัณฑ์ - - - 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - 
รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 
เงินอุดหนุน - - - 

รวม - 148,000 148,000 
 

- 11 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศาสนา ฯ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
และวัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการวางแผน 
และส่งเสริมการท่องเที่ยว 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - - - - - 

งบด าเนินงาน - 186,000 315,000 - 501,000 
คาตอบแทน - - - - - 
คาใชสอย - 186,000 315,000 - 501,000 
คาวัสดุ - - - - - 
คาสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน - 275,000 - - 275,000 
คาครุภัณฑ์ - - - - - 
คาที่ดินและสิ่งกอสราง - 275,000 - - 275,000 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - 
รายจายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - - 
เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม - 461,000 315,000 - 776,000 
 

- 12 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร ์

 
แผนงานการเกษตร 

งาน            
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 

งบบุคลากร - -  
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - -  
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - -  

งบด าเนินงาน 80,000 120,000 200,000 
คาตอบแทน - -  
คาใชสอย 70,000 120,000 190,000 
คาวัสดุ 10,000 - 10,000 
คาสาธารณูปโภค - -  

งบลงทุน - -  
คาครุภัณฑ์ - -  
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - -  

งบรายจ่ายอ่ืน - -  
รายจายอื่น - -  

งบเงินอุดหนุน - -  
เงินอุดหนุน - -  

รวม 80,000 120,000 200,000 
 

- 13- 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการพาณิชย์ 

งาน            
งบ 

งานกิจการ 
สถานธนานุบาล 

งานกิจการประปา งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝุายประจ า) - - - - - 

งบด าเนินงาน - 300,000 - - 300,000 
คาตอบแทน - - - - - 
คาใชสอย - 120,000 - - 120,000 
คาวัสดุ - 60,000 - - 60,000 
คาสาธารณูปโภค - 120,000 - - 120,000 

งบลงทุน - - - - - 
คาครุภัณฑ์ - - - - - 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - 
รายจายอืน่ - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - - 
เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม - 300,000 - - 300,000 
 

- 14 - 



 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานงบกลาง 

งาน            
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 966,368 966,368 
งบกลาง 831,368 831,368 
บ าเหน็จ/บ านาญ 135,000 135,000 

รวม 966,368 966,368 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 15 - 



 

  

 

ข้อบัญญติั 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

…………………………… 
 
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 อาศัยอ านาจตามความ             

ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารสวนต าบล พ .ศ. 2537  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4)   พ.ศ. 2546
มาตรา 87   จึงตราขอบัญญัติขึ้นไว  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนต าบล และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอปราสาท 

ขอ  1.   ขอบัญญัตินี้ เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
ขอ  2.   ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่        ตุลาคม  พ.ศ. 2559   เป็นตนไป 
ขอ  3.   งบประมาณรายจายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 
 ๒๐,000,000   บาท 
ขอ  4.  งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น    ๒๐,000,000    บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,349,400 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 110,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 5,338,972 
แผนงานสาธารณสุข 839,500 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 75,000 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,896,760 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 148,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 776,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานการเกษตร 200,000 
แผนงานการพาณิชย์ 300,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
งบกลาง 966,368 

          งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น ๒๐,๐๐๐,๐๐๐ 
      
 
 

/ขอ 5. งบประมาณ... 

- 16 - 



 

  

- 17 - 
 

ขอ  5.  ใหนายกองค์การบริหารสวนต าบล ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจายเงินขององค์การบริหารสวนต าบล 

ขอ  ๖.  ใหนายกองค์การบริหารสวนต าบล   มีหนาที่รักษาการใหเป็นไปตามขอบัญญัตินี้    
 

ประกาศ  ณ  วันที่   1    เดอืน  ตุลาคม   พ.ศ.  2558 
 
 
 
                     (ลงนาม)    
                         (นางระเบียบ   เหมือนวาจา) 
                          ต าแหนง   นายกองค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ 
 
 
 
      อนุมัติ 
 
(ลงนาม) 

           (นายประถม   ประเมินดี) 
               นายอ าเภอปราสาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  

อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์ 
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 255๘ 
ยอดต่าง  

% 
ปี 2559 

หมวดภาษอีากร       
- ประเภทรายรับภาษีโรงเรอืนและที่ดิน ๔๘.๕๐๑.๕๐ 49,965.00 49,711.75.00 ๔๙,๐๐๐.๐๐  50,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีบ ารุงทองที ่ ๒๙,๑๑๐.๖๖ 29,053.97 25,438.19.00 ๒๕,๐๐๐.๐๐  25,800.00 
- ประเภทรายรับภาษีปูาย ๑,๘๐๐.00 1,804.00 2,000.00 ๒,๐๐๐.๐๐  2,000.00 
- ประเภทรายรับอากรการฆาสัตว ์ ๓๐๘.00 370.00 234.00 ๒๐๐.๐๐  200.00 

รวมหมวดภาษอีากร ๗๙,๗๒๐.๑๖ 81,192.97 77,383.94 ๗๖,๒๐๐.๐๐  78,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       

- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมในการออกหนงัสือรับรองการแจงสถานที่
จ าหนายอาหารหรือสะสมอาหาร 

๒,๑๐๐.๐๐ 1,750.00 1,750.00 ๑,๗๐๐.๐๐  2,000.00 

- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์ ๒๐๐.๐๐ 660.00 100.00 ๑๐๐.๐๐  200.00 
- ประเภทรายรับคาใบอนุญาตประกอบการคาส าหรับกิจการทีเ่ป็นอนัตรายตอ

สุขภาพ 
๑๓,๐๕๐.๐๐ 13,750.00 23,700.00 ๒๐,๐๐๐.๐๐  25,000.00 

- ประเภทคาธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา  ๑,๓๙๐.๙๘ 4,061.39 -  500.00 
- ประเภทคาธรรมเนียมปิดแผนปูายประกาศหรือเขียนขอความหรือภาพติดต้ัง
เขียนปูายหรือเอกสารหรือทิ้งหรอืโปรยแผนประกาศเพื่อโฆษณาแกประชาชน 

 - 50.00 -   
100.00 

- ประเภทคาธรรมเนียมเกี่ยวกบัใบอนุญาตการพนัน   20.00 -   
- ประเภทคาใบอนุญาตรับท าภารเก็บ  ขน หรือก าจัดสิ่งปฏิกูลมูลฝอย   200.00 -  200.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบัและใบอนญุาต ๑๖,๗๔๐.๙๘ ๑๖,๒๗๐.๐๐ 29,881.39 ๒๑,๘๐๐.๐๐  28,00.00 
หมวดรายได้จากทรพัย์สิน       

- ประเภทรายรับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ๒๐๒,๒๐๖.๗๑ ๒๒๒,๒๙๒.๙๓ 211,412.89 ๑๗๐,๐๐๐.๐๐  130,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สนิ ๒๐๒,๒๐๖.๗๑ ๒๒๒,๒๙๒.๙๓ 211,412.89 1๗0,000.00  130,000.00 

- 18 - 



 

  

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 255๕ ปี 255๖ ปี 255๗ ปี 255๘ 
ยอด
ต่าง 
% 

ปี 2559 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์       
- ประเภทรายรับคาน้ าประปา - - - 204,000.00  - 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ - - - 204,000.00  - 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

- ประเภทรายรับคาขายแบบแปลน 68,900.00 ๖๕,๕๐๐.๐๐ 116,400.00 1๐0,000.00  120,000.00 
- ประเภทรายรับรายไดเบ็ดเตล็ดอืน่ ๆ  393,250.00 ๒๓๐,๖๐๐.๐๐ 231,910.00 2๓0,000.00  250,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 462,150.00 ๒๙๖,๑๐๐.๐๐ 348,310.00 ๓๓0,000.00  370,000.00 
หมวดรายได้จากทุน       

- ประเภทรายรับคาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 2,340.00 ๒๔๐.๐๐ 1,474.00 ๑,๐00.00  1,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทุน 2,340.00 ๒๔๐.๐๐ 1,474.00 ๑,๐00.00  1,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร       
- ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต์ และลอเลื่อน - - 64,512.48 -  200,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนกระจาย

อ านาจ 
5,444,078.08 ๘,๓๒๐,๘๕๖.๙๕ 6,952,767.51 7,500,000.00  7,700,000.00 

- ประเภทรายรับภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได ๑ ใน ๙ 1,450,042.62 ๑,๖๕๑,๓๑๑.๖๘ 1,825,744.53 1,๖00,000.00  1,600,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ 9,589.46 ๑๗,๔๘๗.๘๔ 23,879.55 1๒,000.00  34,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีสุรา 764,286.87 ๗๘๒,๑๔๙.๗๘ 859,058.65 ๘00,000.00  800,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต 1,373,517.68 ๑,๗๐๙,๙๘๑.๓๖ 1,168,490.03 1,400,000.00  1,500,000.00 
- ประเภทรายรับคาภาคหลวงแร 1,030,771.24 ๗๑๔,๓๘๗.๒๐ 1,992,637.88 ๑,๒00,000.00  800,000.00 
- ประเภทรายรับคาภาคหลวงปโิตรเลียม 55,802.13 ๗๐๓๗๔.๒๗ 80,445.97 ๖๕,000.00  39,000.00 
- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรม 141,287.00 ๒๘๔,๐๔๑.๐๐ 132,137 1๒0,000.00  220,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 10,269,375.08 ๑๓,๕๕๐,๕๙๐.๐๘ 13,099,673.60 12,๖๙๗,000.00  12,893,000 
       
       

- 19 - 



 

  

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 255๕ ปี 255๖ ปี 255๗ ปี 255๘ 
ยอด
ต่าง 
% 

ปี 2559 

หมวดเงินอุดหนนุทั่วไป       
- ประเภทรายรับเงนิอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหนาที่และภารกิจ

ถายโอนเลือกท า 
 ๕,๙๐๓,๘๗๗.00 6,700,325.00 ๖,๕00,000.00  6,500,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนนุทั่วไป  5,๙๐๓,๘๗๗.00 6,700,325 ๖,๕00,000.00  6,500,000.00 
รวมทุกหมวด  ๒๐,๐๗๐,๕๖๒.9๘ 20,468,460.82 ๒๐,000,000.00  20,000,000.00 

- 20 - 



 

  

- 21 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท    จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น      ๒๐,๐๐๐,๐00   บาท   แยกเป็น 

 
รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร                 รวม              78,000  บาท    
- ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและที่ดิน       จ านวน            50,000      บาท  
 ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมมากขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีบ ารุงทองที่        จ านวน            25,800         บาท    
 ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมมากขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีปูาย       จ านวน              ๒,๐00      บาท     

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 
- ประเภทรายรับอากรการฆาสัตว์       จ านวน                 ๒00      บาท 

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         รวม              28,000     บาท      
- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่ 
จ าหนายอาหารหรือสะสมอาหาร     จ านวน              2,000    บาท   

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 
- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์   จ านวน                 200 บาท 

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีผูจดทะเบียนเพ่ิมขึ้น 
- ประเภทรายรับคาใบอนุญาตประกอบการคาส าหรับกิจการที่เป็นอันตราย 

ตอสุขภาพ          จ านวน            25,000 บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 

-   ประเภทคาธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา   จ านวน        500 บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 
-   ประเภทคาธรรมเนียมติดแผนปูายประกาศหรือเขียนขอความหรือ 
 ภาพติดตั้งเขียนปูายหรือเอกสารหรือทิ้งหรือโปรยแผนประกาศเพ่ือ 
 โฆษณาแกประชาชน      จ านวน        100 บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 
-  ประเภทคาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน   จ านวน         - 
  ประมาณการไวต่ ากวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวามีแนวโนมลดลง 
-  ประเภทคาใบอนุญาตรับท าภาร เก็บ ขน  สิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน           200  บาท 

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 

/หมวด... 



 

  

 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             รวม            ๑3๐,๐๐๐  บาท      
- ประเภทรายรับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร        จ านวน          130,000    บาท   

ประมาณการไวต่ ากวาปีทีล่วงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับลดลง 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์    รวม               -          บาท      
- ประเภทรายรับคาน้ าประปา         จ านวน             -     บาท   

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             รวม           ๓70,000   บาท      
- ประเภทรายรับคาขายแบบแปลน        จ านวน          ๑20,000    บาท   

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะขายแบบแปลนไดเพ่ิมมากขึ้น 
- ประเภทรายรับรายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ        จ านวน          250,000   บาท 

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาแนวโนมจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน 

หมวดรายได้จากทุน         รวม               ๑,๐00   บาท 
- ประเภทรายรับคาขายทอดตลาดทรัพย์สิน      จ านวน              ๑,๐๐๐    บาท 

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร                 รวม       ๑2,893,๐00  บาท 

-   ประเภทภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต์และลอเลื่อน  จ านวน        200,000  บาท 
 ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ  จ านวน      7,700,000 บาท

 ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ  จ านวน      1,600,000 บาท 

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรใกลเคียงกับปีที่ลวงมาแลว 
- ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ        จ านวน            34,000    บาท     

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีสุรา        จ านวน          ๘00,000   บาท     

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรใกลเคียงกับปีที่ลวงมาแลว 
- ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต      จ านวน       1,500,000      บาท 

ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น  
- ประเภทรายรับคาภาคหลวงแร        จ านวน          800,000     บาท     

ประมาณการไวต่ ากวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรลดลง  
- ประเภทรายรับคาภาคหลวงปิโตรเลียม         จ านวน            39,000    บาท 

ประมาณการไวต่ ากวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรลดลง 
 
 

- 22 - 

/-ประเภท... 



 

  

 
 

- ประเภทรายรับคาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม ฯ จ านวน          2๒0,000    บาท 
ประมาณการไวสูงกวาปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
 

รายได้ที่รัฐบาลอดุหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               รวม         ๖,๕00,000       บาท 
- ประเภทรายรับเงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตาม 
อ านาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกท า       จ านวน       ๖,๕00,000    บาท    

ประมาณการไวเทากับปีที่ลวงมาแลว  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรใกลเคียงกับปีที่ลวงมาแลว 
 

- 23 - 



 

  

รายงานประมาณการรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
อ าเภอปราสาท  จังหวัดสรุินทร์ 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        

งานบริหารทั่วไป        
งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)        

ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก  423,151 ๕๑๔,๐๘๐ 514ม080 514,080  514,080 
ประเภทเงินคาตอบแทนประจ าต าแหนงนายก/รองนายก  34,778 ๔๒,๑๒๐ 42,120 42,120  42,120 
ประเภทเงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  34,778 ๔๒,๑๒๐ 42,120 42,120  42,120 
ประเภทเงินคาตอบแทนเลขานุการ  66,480 ๘๖,๔๐๐ 86,400 86,400  86,400 
ประเภทเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารสวนต าบล  1,469,027 ๑,๗๑๓,๖๐๐ 1,701,120 1,713,600  1,713,600 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมอืง)  2,028,214 ๒,๓๙๘,๓๒๐ 2,385,840 2,398,320  2,398,320 
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน  830,546 ๘๓๔๖๙๒ 1,348,877 1,892,940  2,005,260 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน  170,403 ๑๖๕,๕๗๖ 41,260 36,600  39,240 
ประเภทเงินประจ าต าแหนง  42,000 ๔๒,๐๐๐ 41,017 126,000  126,000 
ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง  510,450 ๔๐๑,๙๑๒ 549,590 708,240  772,080 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง  237,780 ๑๘๒,๑๘๘ 174,740 3,600  94,560 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  1,791,179 ๑,๖๒๖,๓๖๘ 2,217,484 2,767,380  3,037,140 
รวมงบบุคลากร  3,819,393 ๔,๐๒๔,๖๘๘ 4,603,324 5,165,700  5,435,460 

 
 

- 24 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก  อปท.  443,880 ๓๐๐,๐๐๐ 436,670 220,000  220,000 
ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  - - - 10,000  10,000 
ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบตุร  - - 3,537 10,000  10,000 
ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล  16,125.50 ๕๙,๘๑๒.๒๕ 3,315 -  - 

            ประเภทคาตอบแทน อปพร.  - ๒๓,๒๐๐.00 - -  - 
รวมหมวดค่าตอบแทน  460,005.50 ๓๘๓,๐๑๒.๒๕ 443,522 240,000  240,000 

หมวดค่าใช้สอย        
ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร  251,240 ๓๔๓,๑๐๐.00 - 450,000  250,000 
ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  31,980   50,000  50,000 

- คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นและคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ  31,980 ๓๖,๔๐๐.๐๐ 23,140 40,000  40,000 
- คารับรองในการตอนรับบุคคลและคณะบุคคล  -  - 10,000  10,000, 

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  416,554.40 169,545.58 375,843.25 275,000  275,000 
- คาลงทะเบียนตาง ๆ   -  205,200 100,000  100,000 
- คาใชจายในการจัดงานตาง ๆ   6,250  1,350 10,000  10,000 
- คาใชจายโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนพัฒนาชุมชน  18,000 26,360.00 27,783 -  - 
- คาใชจายในการเลือกตั้ง  320,666.40 - 94,284.25 50,000  50,000 
- คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  66,338 39,778.00 47,226 100,000  100,000 
- คาของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล  - - - 10,000  10,000 
- คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา  - - - 5,000  5,000 
- คาใชจายโครงการฝึกอบรมการจดัเก็บขอมูล จปฐ.  5,300 - - -  - 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและซอมแซม  107,460.08 103,407.58 95,540.11 100,000  50,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย  807,234.48 652,453.16 494,523.36 955,000  625,000 

 
     

 

- 25 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  2557 ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน  74671 79,317 169,691 100,000  200,000 
ประเภทวัสดไุฟฟูาและวิทย ุ  14,901 7,800 1,760 20,000  20,000 
ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  15,000 15,000 19,968 20,000  20,000 
ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  20,650  - 30,000  30,000 
ประเภทวัสดเุชื้อเพลิงและหลอลื่น  279,694.42 332,385.32 249,567.50 350,000  300,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร  6,325 2,2280 - 30,000  30,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์  28,414 27,380 25,450 50,000  50,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  439,655.42 464,162.32 466,436.50 600,000  650,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  1,706,895.40 1,499,627.73 1,404,481.86 1,715,000  1,925,000 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        
ประเภทคาไฟฟูา  173,351.52 251,277.35 207,275.24 288,000  288,000 
ประเภทคาบริการโทรศัพท์  2,107.9 1,303.26 1,329.48 12,000  12,000 
ประเภทคาบริการไปรษณยี ์  6,294 1338 3,674 10,000  10,000 
ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  62,916 62,916 90,641.90 100,000  100,000 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค  244,669.42 316,834.61 302,920.62 410,000  410,000 
รวมงบด าเนินงาน  1,951,564.82 1,816,462.34 1,707,402.48 2,125,000  1,881,000 

 
 
 
 
 

 
 
 

- 26 - 



 

  

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2554 ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน  17,000 70,100 9,500 23,200  123,200 
- คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  17,000 17,000 98,000   - 
- คาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร  - - - -  - 
- คาจัดซื้อเกาอ้ีเบาะมลีอ  - 39,500 - -  18,000 
- คาจัดซื้อชุดรับแขกชนิดเบาะแบบ 3 ตัว พรอมโต฿ะกลาง  - 13,500 - -  - 
-  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกพรอมขารอง    - 9,400  - 
-  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก    - 4,000  - 
-  คาจัดซ้ือตูเก็บเอกสารบานทึบ ๑ บาน ๖ ลิ้นชัก ชองกลางโลงพรอมขารอง    - 5,800  - 
-  คาจัดซื้อโต฿ะวางคอมพิวเตอร ์    - 2,800  2,800 
-  คาจัดซื้อเกาอ้ีส าหรับเจาหนาท่ีคอมพิวเตอร ์    - 1,200  1,200 
-  คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนดิติดฝาผนัง ขนาด 16,000 บีทียู  -  - -  44,000 
-  คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศติดฝาผนัง  ขนาด  18,000 บีทียู  -  - -  23,000 
-  คาจัดซื้อพัดลมติดตามอาคารเอนกประสงค ์  -  - -  19,200 
-  คาจัดซื้อโต฿ะอเนกประสงค์ขาพับ   -  - -  15,000 

ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร  - - 9,990 -  33,000 
- คาจัดซื้อกลองถายภาพนิ่งระบบดจิิตอล  - - 9,990 -  - 
- คาเครื่องมลัติมเีดียโปรเจคเตอร์  - - - -  33,000 

ประเภทครุภณัฑ์งานบานงานครัว  - - 8,500 -   
- คาจัดซื้อถังตมน้ ารอนไฟฟูา  - - 8,500 -  - 

ประเภทครุภณัฑโ์รงงาน  - - 18,000 -   
- คาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม จ านวน 6 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท  - - 18,000   - 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์  - -  49,500  - 
- คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์  - - 18,000   - 
- คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น฿ตบุ฿ค  - 19,000 -   - 

- 27 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์  - - - 30,000  30,000 
- คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า  - - - 1๑,๐00  14,600 
- คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)  - - - ๔,๓๐๐  - 
- คาจัดซ้ือจอคอมพิวเตอร์   - - 3,000  - 

ประเภทครุภัณฑ์อื่น  - -  -  - 
- คาจัดซ้ือไซเรน (ไฟวับวาม)  - 18,000 - -  - 
- คาจัดซ้ือเต็นท์ทรงจั่ว จ านวน 2 หลัง ๆ ละ 26,000 บาท  - - 52,000 -  - 

ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ  13,600 - - -  - 
- คาจัดซ้ือล าโพงพรอมแอมปเพาเวอร์ในตัว  7,800 - - -  - 
- คาจัดซ้ือตูล าโพงขนาด 15 น้ิว  5,800 - - -  - 

รวมหมวดค่าครภุณัฑ์  30,600 107,100 213,990 7๑,๕00  200,800 
รวมหมวดค่าครภุณัฑ์ ทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง  30,600 107,100 213,990 -  - 

รวมงบลงทุน  30,600 107,100 213,990 ๗๑,๕๐๐  200,800 
งบเงินอดุหนนุ        
หมวดเงินอดุหนนุ             
           ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ  - - - -   
             - อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอปราสาท  - - - -  6,600 

รวมหมวดเงินอดุหนนุ       - - - -  6,600 
รวมงบเงินอดุหนนุ  - - - -  6,600 

งบรายจ่ายอื่น        
หมวดรายจ่ายอืน่        
           ประเภทรายจายอื่น  - - 259,005 -  30,000 
             -  เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษคางจายปีงบประมาณ พ.ศ.2556  - - 259,005 -  - 
             -  คาใชจายโครงการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการของ
องค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  - - - -  30,000 

รวมหมวดรายจ่ายอืน่  - - 259,005 -  30,000 
รวมงบรายจ่ายอืน่  - - 259,005 -  30,000 

รวมงานบริหารทั่วไป  5,801,557.82 5,948,250.34 6,819,721.48 ๗,๓๖๒,๒๐๐  7,597,860 

- 28 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        
งานบริหารงานคลัง        

งบบคุลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน  410,500 453,504 733,997 968,580  1,022,460 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน  40,400 73,680 34,010 18,600  30,360 
ประเภทเงินประจ าต าแหนง  - - 60,017 42,000  42,000 
ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง  88,680 92,980 117,150 130,680  143,520 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง  24,150 20,040 18,000 16,740  15,900 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  563,730 639,504 964,174 1,176,600  1,254,240 
รวมงบบุคลากร  563,730 639,504 964,174 1,176,600  1,254,240 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก  อปท.  133,500  177,086 100,000  100,000 
ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  -  - 10,000  10,000 
ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล  16,187  16,478 -  - 

รวมหมวดค่าตอบแทน  149,687  193,564 110,000  110,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร  8,700  - 10,000  10,000 
ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ  6,436  17,136 60,000  160,000 

        
        

 
 

 
 
     

- 29 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- คาลงทะเบียนตาง ๆ   -  14,400 30,000  30,000 
- คาใชจายโครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบยีนทรัพยส์ิน  -  - -  100,000 
- คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  6,436  2,736 30,000  30,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและซอมแซม  19,230  52,360 40,000  40,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย  34,366  69,496 110,000  210,000 

หมวดวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน  36,722.60 38,398 49,698.95 50,000  50,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร  - 17,500 17,200 20,000  20,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์  28,790 36,600 6,810 40,000  40,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  65,512.60 92,498 73,708.95 110,000  110,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  249,565.60 371,480.50 366,768.95 330,000  430,000 

รวมงบด าเนินงาน  249,565.60 371,480.50 366,768.95 330,000  430,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน  - 17,000  52,000  - 
- คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  - 17,000 - -  - 
-  คาจัดซื้อโต฿ะท างานพรอมเกาอ้ี ระดับ ๓ – ๖  - - - 11,800  - 
-  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกพรอมขารอง  - - - 28,200  - 
-  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก  - - - 12,000  - 

ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร  - - - 6,000  - 
-  คาจัดซื้อกลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล  - - - 6,000  - 

        
        
 
        
        

- 30 - 



 

  

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์  - - - -  67,300 
- คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์  - 4,200 - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า  - - - 5,500  7,300 
- คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์  - - - -  60,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  - 21,200 - 63,500  67,300 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  - 21,200 - 63,500  67,300 

รวมงบลงทุน  - 21,200 - 63,500  67,300 
   งบรายจ่ายอ่ืน        
   หมวดรายจ่ายอื่น        
          ประเภทรายจายอื่น   -  -  - 
        - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษค้างจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 
2556   - 138,548 -  - 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น    138,548 -  - 
รวมงบรายจ่ายอื่น    138,548 -  - 

รวมงานบริหารงานคลัง  813,295.60 1,032,184.50 1,439,490.95 1,570,100  1,751,540 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป  6,614,853.42 6,980,434.84 8,259,212.43 8,93๒,๓00  9,349,400 

        
        

 

  
 
 
 
 
 
 
      

- 31 - 



 

  

 
 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก  อปท.   11,400 - 15,400 30,000  30,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน  11,400 - 15,400 30,000  30,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  - - - -  - 

- คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด  - - - -  - 
รวมหมวดค่าวัสดุ  - - - -  - 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  11,400 - 15,400 30,000  30,000 
รวมงบด าเนินงาน  11,400 - 15,400 30,000  30,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน  11,400 - 15,400 30,000  30,000 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่น ๆ   187,322 58,860 63,700.30 65,000  80,000 

- โครงการปูองกันและแกไขปญัหาอบุัติเหตุทางถนน  37,572 44,060 48,704 50,000  50,000 

 

 
 
 
      

 
 

        

- 32 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- โครงการสงเสริมใหความรูเกี่ยวกับภัยและการปูองกันภัยแกประชาชนและนักเรียน  - 14,800 14,996.30 15,000  15,000 
- โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันฝุายพลเรือน  (อปพร.)  149,750 - - -  - 
- โครงการวัคซีนปูองกันเด็กจมน้ า  - - -   15,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  187,322 58,860 63,700.30 65,000  80,000 
        
        
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทวัสดเุครื่องดับเพลิง   - 49,750 -  - 
ประเภทวัสดุอื่น   - - -  - 

รวมหมวดค่าวัสดุ   - 49,750 -  - 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ   65,000 113,450.30 65,000  80,000 

รวมงบด าเนินงาน   65,000 113,450.30 65,000  80,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑเ์ครื่องดับเพลิง   -  -   
- คาจัดซื้อสายสงน้ าดับเพลิง   - 20,000 -   

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์   - 20,000 -  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง   - 20,000 -  - 

รวมงบลงทุน   - 20,000 -  - 
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย   65,000 133,450.30 65,000  80,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน   100,000 148,850.30 95,000  110,000 
 
 
 
 

- 33 - 



 

  

 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ปี  2557 

ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานการศึกษา        
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกบัการศึกษา        

งบบคุลากร        
หมวดเงนิเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนกังาน   150,480 236,810 423,360  453,180 
ประเภทเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน   29,520 5,670 -  - 
ประเภทเงินประจ าต าแหนง   - - 42,000  42,000 
ประเภทคาจางพนักงาน   81,088 192,970   258,600 
ประเภทเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง   35,612 60,200 36,000  48,000 

รวมหมวดเงินเดอืน  (ฝ่ายประจ า)   296,700 495,650 740,160  801,780 
รวมงบบุคลากร   296,700 495,650 740,160  801,780 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด)ุ        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทเงินคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก อปท.   153,000 220,766 100,000  100,000 
ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   - - 10,000  10,000 
ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล   - - -  - 

รวมหมวดค่าตอบแทน   153,000 220,766 110,000  110,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเพือ่ใหไดมาซ่ึงบริการ    58,500 20,000  72,000 
ประเภทรายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ     109,000  109,000 

- คาลงทะเบียนตาง ๆ    134,625 68,950 50,000  50,000 
- คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   39,324 40,568 50,000  50,000 
- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก   - - 4,000  4,000 
- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาโครงการประชุมคณะกรรมการ 
   บริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ   - - 5,000  5,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและซอมแซม   1,100 - 20,00  20,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย   175,049 168,018 149,000  201,000 

       

- 34 - 



 

  

 
 

 

 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน  - 19,303 23,199 30,000  30,000 

- คาซื้อวัสดสุ านักงาน, สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ   - 19,303 19,350 -  - 
- คาจัดซื้อโต฿ะท างาน ระดับ 1-2 พรอมเกาอ้ี  - - 3,849 -  - 

ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร  - 2,150 29,560 20,000  20,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์  - 21,880 52,759 20,000  20,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  - 43,333 441,543 70,000  70,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  - 371,382 441,543 329,000  381,000 

รวมงบด าเนินงาน  - 371,382  329,000  381,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน  - 20,200  112,000  - 
- คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  - 17,000 34,000 -  - 
- คาจัดซื้อโต฿ะท างานระดับ 1 – 2 พรอมเกาอ้ี  - 2,000 4,600 -  - 
- คาจัดซื้อเกาอ้ีส าหรับเจาหนาท่ีคอมพิวเตอร ์  - 1,200 - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดตดิผนัง  - - - 112,000  - 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์  -   -   
- คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์  - 32,000 - -  - 

ประเภทครุภณัฑไ์ฟฟูาและวิทย ุ  - 22,500 - -  - 
- คาจัดซื้อพรอมติดตั้งเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน  - 22,500 - -  - 

รวมหมวดคา่ครุภัณฑ ์  - 74,700 38,600 112,000  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  - 74,700 38,600 112,000  - 

รวมงบลงทุน  - 74,700 38,600 112,000  - 

- 35 - 



 

  

 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

     งบรายจ่ายอ่ืน        
     หมวดรายจ่ายอื่น        
     ประเภทรายจ่ายอื่น        
             - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษค้างจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ.2556    154,060 -  - 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น    154,060 -  - 
รวมงบรายจ่ายอื่น    154,060 -  - 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  - 371,400 1,129,853 
1,181,16

0  1,182,780 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  309,861   572,400  685,800 
- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาส าหรับอาหารกลางวัน ศพด. ต.

ประทัดบ ุ  - 338,520 403,200 414,400  464,800 
- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาโครงการกีฬาปฐมวัยเกมส ์  - 12,000 - 20,000   

                 - โครงการสนับสนนุคาใชจายการบริหารสถานศึกษา โครงการเฝูาระวังและ
สงเสริมทันตสุขภาพในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

  - - 3,000  3,000 

- โครงการสานสมัพันธ์บาน โรงเรียน ชุมชน การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย  -  - 15,000  15,000 
- โครงการศึกษาดูงานแหลงเรียนรูพันธุ์พืชพันธุ์สัตว์  -  37,970 40,000  40,000 
- โครงการแหลงเรยีนรูเชิงเกษตร       5,000 
- โครงการพัฒนาคณุภาพการศึกษาประชาคมอาเซี่ยนพัฒนาการภาษาอังกฤษ

และภาษาอาเซียน       10,000 
- โครงการกอด   กิน  เลน  เลาเขาใจลูก       10,000 
- โครงการแตมสี  วาดฝัน  สรางจินตนาการ       15,000 
- โครงการแปรงสีพันอันแรกของหน ู       15,000 

        

- 36 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- โครงการยิม้สดใส  ฟันแข็งแรง  - - - -  5,000 
- โครงการเดินวิ่งเฉลมิพระเกียรต ิ  - - - -  10,000 
- โครงการจดักิจกรรมประชาสมัพันธ์พระราชกรณียกิจ  - - - -  10,000 
- โครงการจดัหาสื่อประชาสัมพันธ์การเลีย้งดูเด็ก  - - - -  3,000 
- โครงการจดัการเรียนรูอิเลค็ทรอนิกส ์  - - - -  10,000 
- โครงการวันพอแหงชาต,ิ วันแมแหงชาติ  - 5,470 5,000 10,000  - 
- โครงการกีฬาปฐมวัยเกมส ์  -  19,575 -  - 
- โครงการจดักิจกรรมวันเด็ก  20,000 20,000 40,000 40,000  40,000 
- โครงการทัศนศึกษานอกสถานท่ี“แหลงเรียนรูสวนสัตว์ศรีสะเกษ จังหวัดศรสีะ

เกษ”  - 35,000 - -  - 
- โครงการทัศนศึกษานอกสถานท่ี “แหลงเรียนรูสวนสัตวโ์คราช จังหวดั

นครราชสมีา”  39,000 - - -  - 
- โครงการสงเสริมความรูดานการปลูกผักปลอดสารพิษเพื่ออาหารกลางวัน  - - - -  - 
- โครงการวัยของหนู เรยีนรูอยางไร  250,861 - - -  - 

โครงการจางเหมาประกอบอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเลก็  309,861 - - -  - 
- โครงการพัฒนาครผููดูแลเด็ก  - 2,000 - -  - 

                 - โครงการวัคซีนปูองกันเด็กจมน้ า  - - - 15,000  - 
                 - โครงการสงเสริมสขุภาพและการพัฒนา IQ , EQ  ในเด็ก   - - 10,000  10,000 
                 - โครงการการศึกษาเพื่อตอตานการใชยาเสพตดิในเดก็นักเรียนและเยาวชนใน
พื้นที่ฯ 

  - - 15,000  - 

รวมหมวดค่าใช้สอย   309,861 505,745 582,400  685,800 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทคาอาหารเสริม  (นม)  864,705.53 835,352.96 822,533.39 885,780  941,592 
- อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  -  606,075.96 647,920  676,419 
- อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนบานพนม  -  91,408.97 92,820  93,894 
- อาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  -  125,048.46 145,040  171,279 

- 37 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 255๔ ปี 255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอด
ตาง       
(%) 

ปี 2559 

ประเภทวัสดุการศึกษา  -  - 20,000  20,000 
ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  -   -  - 

- คาจัดซ้ือชั้นคว่ าจาน จ านวน 6 หลัง ๆ ละ 1,150 บาท  -  6,900 -  - 
ประเภทวัสดุอื่น  -   -  - 

- คาจัดซ้ือถังขยะแยกประเภท จ านวน 4 ใบ ๆ ละ  980 บาท  -  3,920 -  - 
รวมหมวดค่าวัสด ุ  864,705.53 835,352.96 833,353.39 905,780  961,592 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  1,174,566.53 1,145,213.96 1,339,098.39 1,488,180  1,647,392 
รวมงบด าเนินงาน  1,174,566.53 1,145,213.96 1,339,098.39 1,488,180  1,647,392 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        
       ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน       60,800 
           - คาจัดซ้ือโต฿ะกิจกรรมอนุบาล  - - - -  52,000 
           - คาจัดซ้ือชั้นวางเอกสารไม 8 ชอง  - - - -  8,800 

ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา  92,000 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนปีนปุายสามเหลีย่ม  7,500 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนถังลอดลื่นคู  12,000 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนมาหมุน 6 ที่นั่ง  9,500 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนมากระดก 6 ทีน่ั่ง  7,500 - -   - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนชิงชาโซชนิด 3 ที่นั่ง  6,500 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนชิงชาใหญลายขาวหลาม  14,000 - - -  - 
- คาจัดซ้ือเคร่ืองเลนรถไฟฟูานั่งโยกชบวนใหญ  35,000 - - -  - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  92,000 835,352.96 - -  60,800 
หมวดค่าทีด่ินและสิ่งก่อสรา้ง       - 

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค  - -  -  - 
- กอสรางโรงอาหารศูนย์พัฒนาเดก็เล็กต าบลประทัดบุ บานสระกอร์ หมูที่ 3    98,800 -  - 

        

  - 38- 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอด
ตาง       
(%) 

ปี 2559 

ประเภทคาที่ดินและสิ่งกอสรางสาธารณูปการ        
- คาใชจายโครงการกอสรางเสาธงหนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ       16,000 
- คาใชจายโครงการปรับภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเดก็เลก็ต าบลประทัดบุ       50,000 
- คาใชจายโครงการกอสรางร้ัวลอมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทดับุ       644,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง  - -  -  - 
- ปรับปรุงกั้นผนังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ บานสระกอร์ หมูที่ 3   - - 49,500 -  - 

            ประเภทปูายประชาสัมพนัธ์        
                 - คากอสรางปูายประชาสัมพันธ ์    30,000    

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง  - - 177,500 -  710,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง  92,000 - 177,500 -  770,800 

รวมงบลงทุน  92,000 - 177,500 -  770,800 
งบเงินอุดหนนุ        
หมวดเงนิอดุหนุน        

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ  1,030,900 1,051,700  1,628,000  1,678,000 
- อุดหนุนกิจการการศึกษาใหแกโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  907,400 915,200 1,414,000 1,424,000  1,412,000 
- อุดหนุนใหแกโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา       40,000 
- อุดหนุนกิจการการศึกษาใหแกโรงเรียนบานพนม       196,000 

                 -  อุดหนุนใหแกโรงเรียนบานพนม       30,000 
รวมหมวดเงินอุดหนนุ  1,030,900 1,051,700 1,626,000 1,628,000  1,678,000 

รวมงบเงนิอดุหนุน  1,030,900 1,051,700 1,626,000 1,628,000  1,678,000 
รวมงานระดบักอ่นวัยเรียนและประถมศึกษา  2,297,466.53 1,051,700 3,142,598.39 3,116,180  4,096,192 

 
 
 
 
        

  - 39- 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งานการศึกษาไม่ก าหนดระดบั        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด)ุ        

หมวดค่าใช้สอย        
ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  - 49,750 50,000 35,000  60,000 
    -  โครงการอบรมสงเสริมความรูดานคอมพิวเตอร ์   49,750 50,000 20,000  60,000 

- โครงการเปิดประตูสูเออีซี  (AEC)    - 15,000  - 
-         

รวมหมวดค่าใช้สอย  - 49,750 50,000 35,000  60,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  - 49,750 50,000 35,000  60,000 

รวมงบด าเนินงาน  - 49,750 50,000 35,000  60,000 
รวมงานการศึกษาไม่ก าหนดระดบั  - 49,750 50,000 35,000  60,000 

รวมแผนงานการศึกษา  2,297,466.53 1,472,850 50,000 
4,332,34

0  5,338,972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - 40  - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานสาธารณสุข        
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร  214,000   482,000  48,200 
- คาจางเหมาฉดีพนหมอกควัน  -  30,000 50,000  50,000 
- คาจางเหมาบริการเจาหนาท่ีปฏิบตัิงานหนวยกูชีพ อบต.ประทัดบ ุ  - 319,500 296,000 432,000  432,000 

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  - -  60,000  30,000 
- โครงการพัฒนาหมูบานสะอาดปราศจากแหลงเพาะพันธ์เชื้อโรคท่ีเป็นอันตรายตอสุขภาพ  - -  -  - 
- โครงการสงเสริมการมีคณุธรรมจรยิธรรมในแกนน าชุมชนและแกนน าสุขภาพ   -  30,000  - 

ประจ าครอบครัว  (กสค)  ดานสุขภาพ  - -  -  - 
- โครงการรณรงค์และรักษาความสะอาดหนาบาน นามอง   -  30,000  30,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  214,000 319,500 426,000 542,000  512,000 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย ์  90,000   100,000  100,000 
- คาจัดซื้ออุปกรณ์ก าจัดยุง  50,000  49,800 50,000  50,000 
- คาจัดซื้อวัคซีนปูองกันโรคพิษสุนัขบา  40,000 90,500 40,000 40,000  40,000 
- คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด  - 40,000 5,000 10,000  10,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  90,000 130,500 94,800 100,000  100,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  304,000 450,000 520,800 642,000  612,000 

รวมงบด าเนินงาน  304,000 450,000 520,800 642,000  612,000 
 
 
 
 

- 41 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  -  59,000 -   
- คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน  -  59,000 -  80,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  -  59,000 -  80,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  -  59,000 -  80,000 

รวมงบลงทุน  -  59,000 -  80,000 
งบเงินอุดหนุน        
หมวดเงินอุดหนุน        

ประเภทเงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นประโยชนส์าธารณประโยชน์  137,000 102,000  165,000  147,500 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุข หมูที่ 1 - 9   90,000 90,000 135,000 135,000  67,500 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขใหแกกิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท (สนับสนุนกิจการของกิ่งกาชาด)  37,500 12,000 5,000 5,000  20,000 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขใหแกกิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท (สนับสนุนการบริจาคโลหิต)  - - 15,000 15,000  - 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขใหแกเหลากาชาดจังหวัดสรุินทร ์  10,000 - - 10,000  10,000 
- อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการปูองกันและปราบปรามยาเสพตดิอ าเภอปราสาท  - - - -  20,000 
- อุดหนุนโรงพยาบาลสงเสรมิสุขภาพต าบลประทัดบ ุ  - - - -  30,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน  137,500 102,000 155,000 165,000  147,500 
รวมงบเงินอุดหนุน  137,500 102,000 155,000 165,000  147,500 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  441,500 552,000 734,800 807,000  839,500 
รวมแผนงานสาธารณสุข  441,500 552,000 734,800 807,000  839,500 

 

 

 

 

 

  - 42 - 



 

  

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี 2556 ปี  2557 ปี  2558 ยอดตาง (%) ปี  2559 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์        
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์        
    หมวดค่าใช้สอย        
           ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏบิตัิราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ     55,000  75,000 
               -  โครงการสงเสริมพฒันาคุณภาพชีวิตผูพิการ ผูดอยโอกาส  - - - 30,000  30,000 
               -  โครงการฝึกอบรมผูดูแลเด็กยากไร เด็กดอยโอกาสและเด็กติดเชือ้ HIV  - - - 15,000  15,000 
               -  โครงการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการดูแลผูสูงอายุ  - - - 10,000  10,000 
               -  โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผูดอยโอกาส ผูยากไร  และผูไรทีพ่ึ่ง  - - - -  20,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  - - - 55,000  75,000 
รวมหมวดค่าตอบแทนค่าใชส้อยและวัสดุ  - - - 55,000  75,000 

รวมงบด าเนินงาน  - - - 55,000  75,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  11,500 - - -  - 
- คาจัดซ้ือรถเข็นชนิดน่ัง  11,500 - - -  - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  11,500 - - -  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง  11,500 - - -  - 

รวมงบลงทุน  11,500 - - -  - 
งบรายจ่ายอืน่   -  -  - 
หมวดรายจา่ยอื่น   -  -  - 

ประเภทรายจายอื่น   -  -  - 
     -คาใชจายโครงการชวยเหลือผูดอยโอกาส ผูยากไร  หวงใยคลายทุกข ์    37,650    

- คาสวัสดิการสงเคราะห์ครอบครัวผูยากไร มีรายไดนอย  3,000 - 18,000 -  - 
รวมหมวดรายจ่ายอืน่  3,000 - 55,650 -  - 

รวมงบรายจา่ยอื่น  3,000 - 55,650 -  - 
รวมงานสวัสดิการสงัคมและสังคมสงเคราะห ์  14,500 - 55,650 55,000  75,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์  14,500 - 55,650 55,000  75,000 

  - 43 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน        
งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน  374,100 324,722 299,358 429,120  440,760 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน  9,690 66 - 9,300  21,300 
ประเภทเงินประจ าต าแหนง  - - 61,017 42,000  42,000 
ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง  63,500 72,600 96,150 119,280  112,800 
ประเภทเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง  27,250 35,400 30,300 18,000  24,000 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  474,540 432,780 486,825 617,700  640,860 
รวมงบบุคลากร  474,540 432,780 486,825 617,700  640,860 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก อปท.  97,680 100,000 87,256 80,000  50,000 
ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  - - - 10,000  10,000 
ประเภทคาเชาบาน  13,650 4,350 - -  - 
ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบตุร  15,550 10,000 26,800 20,000  40,000 
ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล  21,728 15,734 - -  - 

รวมหมวดค่าตอบแทน  148,608 130,084 114,056 110,000  100,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร  35,800 3,000  20,000  20,000 
ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  4,670 -  50,000  50,000 

- คาลงทะเบียนตาง ๆ   - - 9,000 30,000  30,000 
- คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  4,670 2,516  20,000  20,000 

 

- 44 - 



 

  

 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและซอมแซม  4,090 3,850 3,150 130,000  130,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย  44,560 9,366 12,150 130,000  200,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน  15,554 9,886 11,355 20,000  20,000 
ประเภทวัสดไุฟฟูาและวิทย ุ  - - - 10,000  10,000 
ประเภทวัสดุกอสราง  57,610 5,500 - 70,000  30,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร  - - - 10,000  10,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์  14,484 27,304 26,530 20,000  20,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  87,648 42,690 37,885 130,000  90,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  280,816 182,140 164,091 440,000  390,000 

รวมงบด าเนินงาน  280,816 182,140 164,091 440,000  390,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน  - -  -  22,000 
- คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร จ านวน 2 หลัง ๆ ละ 8,500  - - 17,000 -   

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์  47,000 -  3,000   
- คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์  47,000 - 30,000 -   
- คาจัดซื้อจอคอมพิวเตอร ์  - - - 3,000   
- เครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง    - - - -  22,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  47,000 - 47,000 3,000  22,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  47,000 - 47,000 3,000  22,000 

รวมงบลงทุน  47,000 - 47,000 3,000  22,000 
 
 
 

- 45 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

       งบรายจ่ายอ่ืน        
       หมวดรายจ่ายอ่ืน        
       ประเภทรายจายอืน่        
               -เงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษคางจายปงีบประมาณ พ.ศ. 2556    101,288   - 

       หมวดรายจ่ายอ่ืน    101,288   - 
       รวมงบประมาณรายจ่ายอื่น    101,288   - 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  802,356  799,204 1,060,700  1,052,860 
งานไฟฟ้าและถนน        

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
      ประเภทอาคาร     500,000  - 
            -  คาตอเติมอาคารส านกังานองค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ บานสระกอร์ หมูที่ ๓     500,000  - 
      ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณุปการ     100,000  - 
           -  คากอสรางระบบเสียงตามสาย บานหนองยาว หมูท่ี ๒     100,000  - 
          -   คาไฟฟูาสองสวางระบบไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ บานจบก หมูที่ 1       98,900 
       ประเภทคาถมดิน     67,000  - 
          -  คาถมดินเพื่อปรับปรุงพื้นที่ขางศาลากลางหมูบาน บานปจิก หมูที่ ๔     67,000  - 

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค  891,500   -   
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานจบก หมูที่ 1 ซอยบานนางเปลย ใจสง่ียม  -  137,500 -  - 
- กอสรางฝาเหล็กปดิรางระบายน้ า  บานจบก หมูที่ 1   -   -  132,000 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานพนม หมูที่ 7 ซอยนางเปาว์  ชุมนุมดวง  -  97,000 --  - 
- กอสรางถนนดินลงหินคลุก บานพนม หมูที่ 7 สายทางบานพนม จากบอระเบิดไปถึงที่

นา นายติน  สมานเมือง        
- กอสรางฝาคอนกรีตเสรมิเหล็กปิดรางระบายน้ า  บานพนม หมูที่ 7  -   -  93,000 
- กอสรางรางระบายน้ าคอนกรีตเสรมิเหล็กพรอมฝาปิด บานพนม หมูที่ 7  -  - -  115,000 

- 46 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- จางเหมาตดิตั้งระบบเสียงตามสาย บานภูมิกันการ หมูที่ 5  - 58,000  -  - 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5 บานภมูิกันดาร  - 151,000  -  - 
- ซอมแซมผิวจราจรถนนลาดยางภายในต าบล  595,000   -  - 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานสวายปรีง ม.6  197,500   -  - 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 5 บานภมูิกันดาร  - 485,000  -  - 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 6 บานสวายปรีง  - 408,000  -  - 
- กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 6 บานสวายปรีง  - 286,000    - 
- คาตอเตมิอาคารเอนกประสงค์   บานปจิกพัฒนา  หมูที่ 9  - -  -  374,000 
- ถมดินเพื่อสรางตลาดชุมชนบานสระกอร์ หมูที่ 3  99,000   -  - 

          -  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก บานหนองยาว หมูท่ี ๒       600,000  - 
          -  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก บานสระกอร์ หมูที่ ๓     607,000  - 
          -  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก บานสระกอร์ หมูที่ ๓     221,000   
          -  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก บานปจิก หมูที่ ๔     623,000  - 
          -  คาวางทอระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บานปจิก หมูที ๔     12,800  - 
          -  คาลงหินคลุกปรับปรุงพ้ืนท่ีบริเวณจดุตั้งดานตรวจ  บานสระกอร์  หมูที่ 3       31,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งกอสราง  -   -   
- ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บานพนม หมูที่ 7 จากอางเก็บน้ าบานพนม  -  97,000 -  - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  891,500 1,408,000 615,500 2,730,800  843,900 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  891,500 1,408,000 615,500 2,730,800  843,900 

รวมงบลงทุน  891,500 1,408,000 615,500 2,730,800  843,900 
 
 
 
 
 

  - 47 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  25๘8 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทอุดหนุนสวนราชการ  - -  -  - 
- อุดหนุนการไฟฟูาสวนภูมภิาคอ าเภอปราสาท  - -  -  - 

                  อุดหนุนขยายเขตระบบไฟฟูาใหบานจบก หมูที่ 1 ต.ประทัดบ ุ  - - 599,556.31 -  - 
รวมหมวดเงินอุดหนุน  -  599,556.31    

รวมงบเงินอุดหนุน  - - 599,556.31 -  - 
รวมงานไฟฟ้าถนน  - - 1,215,056.31 -  843,900 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล  - -  -  - 
    งบลงทุน  - -  -  - 
    หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  - -  -  - 
             ประเภทคาท่ีดินและสิง่กอสรางสาธารณูปโภค  - - 305,000 -  - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  - - 305,000 -  - 
รวมงบลงทุน  - - 305,000 -  - 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  - - 305,000 -  - 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน  1,693,856 1,408,000 2,319,260.31 3,791,500  1,896,760 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 48 – 
 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ๒๕๕๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  2557 ปี  255๘ 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  735,260 -  163,000  148,000 
- โครงการฝึกอบรมรณรงค์ปูองกันยาเสพตดิ  30,000 - - -  - 
- โครงการสงเสริมพัฒนาคณุภาพชีวิตผูพิการ  ผูดอยโอกาส    22,00 - 10,000   - 
- โครงการพัฒนาศักยภาพผูบริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรทองถิ่น, ผูน าทองถิ่นและ

ศึกษาดูงาน ประจ าปี 2557 
 - - 273,860 -  - 

- โครงการทองถิ่นไทย  รวมใจภักดิ ์ รักษ์พ้ืนท่ีสีเขียว  30,000 29,900 30,000 -  - 
- โครงการสงเสริมการท าดอกไมจันทน์ใหกับผูสูงอายุและผูทีส่นใจในต าบลประทัดบ ุ   30,000 - - -  - 
- โครงการกิจกรรมวันผูสูงอาย ุ   30,000 30,000 29,950 30,000  30,000 
- โครงการพัฒนาศักยภาพผูบริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรทองถิ่น, ผูน าทองถิ่นและ

และอาสาสมคัรสาธารณสุขระดับต าบล และศึกษาดูงาน ประจ าปี 2556  
123,920 - - -  - 

- โครงการสงเสริมอาชีพกลุมสตรีทอผาไหมบานประทัดบ ุ  30,000 29,810 - -  - 
- โครงการสงเสริมอาชีพกลุมสตรีทอผาไหมบานพนม  30,000 30,000 - -  - 
- โครงการสงเสริมอาชีพกลุมสตรีทอผาไหมบานจบก  30,000 29,400 - -   
- โครงการสงเสริมอาชีพการทอเสื่อกก  30,000 29,650 - -  - 
- โครงการสงเสริมอาชีพไมกวาดทางมะพราว  30,000 30,000 - -  - 
- โครงการสงเสริมอาชีพการแปรรูปขนมจีนสมุนไพรบานภูมิกันดาร  30,000 29,950 - -  - 
- โครงการปรองดองสมานฉันท์คืนความสุขสูชุมชนต าบลประทัดบ ุ  30,000 30,000 17,800 -  - 
- โครงการปรองดองสมานฉันท์ กิจกรรม “คอนเสิร์ตปรองดอง  คืนความสุขใหชาว

จังหวัดสุรินทร์  ตามนโยบาลของคณะรักษาความสงบแหงชาติ (คสช.)”    4,975   - 
 
 

- 49 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

- โครงการมอบบานผูพิการ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต   6,310 - -  - 
- โครงการการศึกษาเพื่อตอตานการใชยาเสพติดในนักเรียน (D.A.R.E ประเทศไทย)   13,450 - -  15,000 
- โครงการอาหารสะอาดปลอดภยัใชผลิตภัณฑเ์กษตรอินทรีย์ เพื่อสุขภาพด ี   33,500 - -  - 
- โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขระดับต าบลและศึกษาดูงาน  173,230  - -  - 
- โครงการอ าเภอ...ยิม้เคลื่อนที่ ประจ าปี 2554  10,500  - -  - 
- โครงการมอบบานทองถิ่นไทย เทิดไทองค์ราชันย์ 84 พรรษา  10,800  - -  - 
- โครงการสงเสริมอาชีพการจดัท าอิฐบล็อกประสาน ประจ าปีงบประมาณ 2555  7,590  - -  - 
- โครงการฝึกอบรมสรางความเขมแข็งชุมชนสัมพันธ์    - 30,000  30,000 
- โครงการงานเศรางดเหลา งดอบายมุข    - 30,000  3,000 
- โครงการจดัท าแผนพัฒนาต าบลและแผนพัฒนาชุมชน    - 30,000  30,000 
- โครงการถึงบาน ถึงใจ หวงใย คลายทุกข์    - 20,000  20,000 
- โครงการสงเสริมและอนุรักษ์การใชผาไหมพื้นบาน    - 5,000  5,000 
- โครงการสงเสริมผูหญิงเกงแหงปี สตรีประทัดบ ุ    - 10,000  - 
- โครงการธนาคารขยะรีไซเคลิ    - 5,000  5,000 
- โครงการสงเสริมการปลูกตนกกและพัฒนาผลิตภัณฑ์เสื่อกกสูตลาดอาเซี่ยน    - 20,000  - 
- โครงการปรองดองสมานฉันท์ปกปอูงสถาบันส าคัญของชาติและปูองกันการทุจริต ฯ    - 10,000  10,000 
- โครงการการศึกษาเพื่อตอตานยาเสพติดในเด็กนักเรยีนและเยาวชนในพ้ืนท่ี 

(D.A.R.E)    13,500   15,000 
- โครงการมอบบานผูพิการ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต ฯลฯ    9,500   - 

รวมหมวดค่าใช้สอย  260,420 ๔๙๘,๐๐๐ 389,585 450,000  148,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  260,420 ๔๙๘,000 389,585 450,000  148,000 

รวมงบด าเนินงาน  260,420 498,000 389,585 450,000  148,000 
 
 
 

- 50 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  25๘7 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์อื่น  20,000 -  -  - 
- คาจัดซื้อโค จ านวน 2 ตัว  20,000 - - -  - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  20,000 -  -  - 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทบานพัก  94,368 -  -  - 
- โครงการกอสรางบานพักอาศัยคนพิการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต  94,368 - - -  - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  94,368 - - -  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  114,368 - - -  - 

รวมงบลงทุน  114,368 - - -  - 
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชมุชน  374,788 - 389,585 163,000  148,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  374,788 - 389,585 163,000  148,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 51 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  255๔ ปี  255๕ ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ        
งานกีฬาและนันทนาการ        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  32,000     - 
- โครงการอบรมสงเสรมิความรูดานกีฬาแกเยาวชนและประชาชน  -  20,000 15,000  20,000 
- โครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสมัพันธ์    -  100,000 100,000  106,000 
- โครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา    -  17,870 40,000  40,000 
- โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน  - 100,000 - -  - 
- โครงการสงนักกีฬาเยาวชนและประชาชนเขารวมการแขงขันระดบัอ าเภอ  32,000 24,000 - -  - 
- โครงการสงเสริมการออกก าลังกายส าหรับเด็ก เยาวชนและผูสูงอาย ุ  - - - -  - 
-  โครงการสงเสริมการออกก าลังกาย  - - - 15,000  20,000 
-  โครงการมหกรรมสรางสุขภาพสตรี เยาวชน และประชาชนต าบลประทดับุ  - - - 10,000  - 

รวมหมวดค่าใช้สอย  32,000 124,000 137,870 180,000  186,000 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทวัสดุกีฬา  59,940 - 59,746 60,000  - 
รวมหมวดค่าวัสดุ  59,940 - 59,746 60,000  - 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  91,940 - 197,616 240,000  186,000 
รวมงบด าเนินงาน  91,940 - 197,616 240,000  186,000 

 
 
 
 
 
 

- 52 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค  - -  -  - 
- กอสรางลานกีฬาคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานพนม หมูที่ 7  - - 87,000 -  - 
- กอสรางลานกีฬาเอนกประสงค์พรอมอาคาร บานประทัดบุ หมูที่ 8  - - 599,000 -  - 
- กอสรางลานกีฬาคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานประทดับุ หมูที่ 8  - - - -  275,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งกอสราง  - -  -  - 
- ปรับปรุงสนามกีฬาคอนกรตีเสริมเหล็ก บานประทัดบุ หมูที่ 8  - - 43,500 -  - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  - - 729,500 -  275,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  - - 729,500 -  275,000 

รวมงบลงทุน  - - 729,500 -  275,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ  91,940 - 927,116 ๒๔๐,๐๐๐  461,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 53 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  80,000   285,000  315,000 
- โครงการอบรมสงเสรมิความรูดานการเลนดนตรีไทยและดนตรสีากล    - - 19,800 -  20,000 
- โครงการวันลอยกระทง    - - - 10,000  40,000 
- โครงการสืบสานอนรุักษ์ภูมิปญัญาทองถิ่น    - - 15,000 15,000  15,000 
- โครงการสงเสริมประเพณีแหเทียนเขาพรรษา    60,000 59,890 76,660 65,000  65,000 
- โครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณรถวายเป็นพระราชกุศลฯ    - - 40,000   20,000 
- โครงการคายพุทธบุตรเพื่อพัฒนาชีวิตใหม  20,000 19,800 19,930 20,000  20,000 
- โครงการเขาวัดฟังธรรมชวงเทศกาลวันเขาพรรษา  - 19,950 6,500 5,000  5,000 
- โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมแกนน าชุมชนต าบลประทัดบ ุ  - - 363,500 -  - 
- โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีทองถิ่น  - 20,000 -   - 
- โครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกยีรติสมเดจ็พระเทพฯ 58 พรรษา  - 15,000 -   - 
- โครงการอบรมสงเสรมิความรูดานการเลนดนตรีพื้นบาน   - - 20,000  - 
- โครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณร ถวายเป็นพระราชกุศล

แดพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว ฯ  
- - - 30,000  - 

- โครงการสงเสริมกิจกรรมประเพณสีงกรานต ์   - - 5,000  5,000 
- โครงการสงเสริมกิจกรรมประเพณแีซนโดนตา   - - 5,000  - 
- โครงการสงเสริมและอนุรักษ์การสวดสรพันญะ ท านองเขมรพื้นถิ่น   - - 5,000  - 
- โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมสู เออีซี (AEC)    - 10,000  10,000 

                -  โครงการสงเสริมกจิกรรมประเพณีท าบุญขาวเปลือก       30,000 
-  โครงการวันมาฆบูชารักษาศลี 5       5,000 
-  โครงการวันวิสาขบูชา       5,000 
-  โครงการจริยธรรมและคานิยม  12 ประการ       5,000 
-  โครงการสงเสรมิกิจกรรมการเทศน์มหาชาต ิ    - 30,000  30,000 

- 54 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

-  โครงการสงเสรมิเผยแพรวันส าคญัทางพระพุทธศาสนา วัฒนธรรมและ
ขนบธรรมเนยีมประเพณีไทย   

 
   10,000 

- โครงการสงเสริมคณุธรรม จรยิธรรม ส าหรับคณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต.  
พนักงานสวนต าบลและพนักงานจาง   

 
- 10,000  10,000 

- โครงการสงเสริมใหความรูดานศิลปวัฒนธรรมทองถิ่น    - 20,000  20,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    214,240   315,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  80,000 134,640 214,240 285,000  315,000 
รวมงบด าเนินงาน  80,000 134,640 214,240 285,000  315,000 

รวมงานศาสนาและวัฒนธรรมทอ้งถิ่น  80,000 134,640 214,240 285,000  315,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  171,940 258,640 1,141,356 525,000  776,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน        

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทงานอาคาร  1,096,000 775,000     
- โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค์บานปจิกพัฒนา ม.9  - - - -  - 
- โครงการตอเติมอาคารพัสด ุ  - 97,000 - -  - 
- โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค์ อบต.ประทดับ ุ  1,096,000 - - -  - 
- โครงการกอสรางบานพักอาศัยผูพกิาร บานหนองยาว หมูที่ ๒   20,000 -   - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  1,096,000 795,000 - -  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  1,096,000 795,000 - -  - 

รวมงบลงทุน  1,096,000 795,000 - -  - 
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน  1,096,000 795,000 - -  - 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  1,096,000 795,000 - -  - 
 
 

 
      

- 55 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  309,180      
- โครงการเศรษฐกิจพอเพียง    - - 59,860 60,000  60,000 
- โครงการขยายผลเกษตรอินทรีย ์    - - -   - 
- โครงการเศรษฐกิจพอเพียงและขยายผลเกษตรอินทรีย ์  - 44,770 -   - 
- โครงการเทดิไทองค์ราชันย์ 84 พรรษา  153,140 - -   - 
- โครงการสงเสริมอาชีพเพาะเห็ดฟาง  156,040 - -   - 

                 -  โครงการกลวย ๕ หนอ มะละกอ ๕ ตน    - 10,000  10,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย  309,180 44,770 59,860 70,000  70,000 

หมวดคา่วัสดุ        
ประเภทวัสดุการเกษตร  47,400 - - 10,000  10,000 
ประเภทวัสดุกอสราง  24,490 - -   - 

รวมหมวดค่าวัสดุ  71,890 - - 10,000  10,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  381,070 44,770 59,860 ๘0,000  80,000 

รวมงบด าเนินงาน  381,070 44,770 59,860 80,000  80,000 
 
 
 
 
 
 
 

- 56 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  255๖ ปี  255๗ ปี  255๘ 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์การเกษตร  67,100 - - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ าหอยโขง  2,500 - - -  - 
- คาจัดซื้อถังเก็บน้ าบนดินแบบพลาสติก  4,600 - - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องคัดเมล็ดพันธ์ุขาว  60,000 - - -  - 

ประเภทครุภณัฑ์อื่น  93,500 - - -  - 
- คาจัดซื้อตูนึ่งกอน  36,000 - - -  - 
- คาจัดซื้อหมอน่ึงฆาเชื้อความดัน  22,000 - - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องอัดกอน  28,000 - - -  - 
- คาจัดซื้อเครื่องเย็บกระสอบ  7,500 - - -  - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์  160,600 - - -  - 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค  -   -  - 
- ขุดลอกขยายเขตสระน้ า บานจบก หมูที่ 1  -  430,000 -  - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  -  430,000 -  - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  160,600  430,000 -  - 

รวมงบลงทุน  160,600  430,000 -  - 
รวมงานส่งเสริมการเกษตร  541,670  849,860 80,000  80,000 

 

 

 

 

 

 

- 57- 



 

  

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  255๖ ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  40,000 45,250 - 90,000  120,000 
- โครงการหนึ่งคน  หนึ่งฝน  หนึ่งตน  เพื่อประชาชนชาวไทย  40,000 40,000 40,000 40,000  70,000 
- โครงการอนุรักษส์ิ่งแวดลอมชุมชนส าหรับเยาวชน  - - - 10,000  10,000 
- โครงการปลูกหญาแฝกเฉลิมพระเกียรต ิ  - 5,250 3,000 10,000  10,000 
- โครงการคายเยาวชนรักษส์ิ่งแวดลอม  - - - -  - 
- โครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนท่ีสีเขียว  - - - 30,000  30,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  40,000 45,250 43,000 90,000  120,000 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทวัสดุการเกษตร  14,754 - - -   
รวมหมวดคา่วัสด ุ  14,754 - - -   

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  54,754 45,250 43,000 90,000  120,000 
รวมงบด าเนินงาน  54,754 45,250 43,000 90,000  120,000 

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้  54,754 45,250 43,000 90,000  120,000 
รวมแผนงานการเกษตร  596,424 45,250 532,860 170,000  200,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 58- 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
ปี 2559 

แผนงานพาณิชย์        
งานกิจการประปา        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร  - - - 40,000  40,000 
ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  - - - 30,000  30,000 

- คาลงทะเบียนตาง ๆ   - - - 20,000  20,000 
- คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  - - - 10,000  10,000 

ประเภทคาบ ารุงรักษาและซอมแซม  - - - 50,000  50,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย  - - - 120,000  120,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดุกอสราง  - - - 30,000  30,000 
ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  - - - 30,000  30,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  - - - 60,000  60,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  - - - 180,000  180,000 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        
ประเภทคาไฟฟูา  - - - 120,000  - 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค  - - - 120,000  120,000 
รวมงบด าเนินงาน  - - - 300,000  300,000 

รวมงานกิจการประปา  - - - 300,000  300,000 
รวมแผนงานการพาณิชย์  - - - 300,000  300,000 

 
 
 
 
 

- 59 - 



 

  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2554 ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557 ปี  2558 
ยอดตาง       

(%) 
 

แผนงานงบกลาง        
งานงบกลาง        

งบกลาง        
หมวดงบกลาง        

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสงัคม  81,530 429,730  66,996  73,488 
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับผูประกันตน 5% 

และส าหรับสมทบนายจาง 5% ใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไป   

69,360 69,850 -  - 

- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับสมทบผูประกันตน 
5% ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทัว่ไป 
ต าแหนง ผูชวยครูผูดูแลเดก็, ผูดูแลเด็ก   

8,280 720 

-  - 
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับสมทบนายจาง 5% 

ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป   
- -  

66,996  73,488 
ประเภทเบี้ยยังชีพผูปุวยเอดส ์  28,500 40,000 39,500 42,000  42,000 
ประเภทเงินส ารองจาย  228,882 30,400 299,820 50๔,๘64  635,880 
ประเภทรายจายตามขอผกูพัน  239,850   80,000  80,000 

- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสขุภาพระดับต าบล  80,000 80,000 80,000 80,000  80,000 
- เงินทุนการศึกษา  159,850 92,310 31,900 -  - 

รวมหมวดงบกลาง  578,762 320,350 521,790 ๖9๓,๘60  831,368 
หมวดบ าเหน็จ/บ านาญ        

ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขาราชการสวนทองถิ่น  94,021 109,380 132,000 135,00  135,000 
รวมหมวดบ าเหน็จบ านาญ  94,021 109,380 132,000 135,000  135,000 

รวมงานงบกลาง  672,783 429,730 653,790 82๘,๘60  966,368 
รวมแผนงานงบกลาง  672,783 429,730 653,790 82๘,๘60  966,368 

รวมทุกแผนงาน  14,172,832.95 14,692,780.22 18,557,815.43 20,000,000  20,000,000 
  

- 60 - 



 

  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น  7,597,860   บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง   
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารทั่วไป        รวม 7,597,860   บาท 
งบบุคลากร                          รวม     5,435,460   บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     รวม     2,398,320   บาท 
ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน    514,080  บาท 

เพ่ือจายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารสวนต าบล จ านวน  1  คน  และรองนายกองค์การ
บริหารสวนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120  บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินคาตอบแทนประจ าต าแหนงของนายกองค์การบริหารสวนต าบล  จ านวน  1  คน  

และรองนายกองค์การบริหารสวนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120   บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารสวนต าบล  จ านวน  1  คน 

และรองนายกองค์การบริหารสวนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ จ านวน 86,400  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาเงินคาตอบแทนของเลขานุการนายกองค์การบริหารสวนต าบล  จ านวน  1  คน 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน   1,713,600    บาท 

เพ่ือจายเป็นคาเงนิคาตอบแทนของประธานสภา อบต. จ านวน  1  คน, รองประธานสภา อบต. 
จ านวน  1  คน, สมาชิกสภา อบต.  จ านวน  16  คน  และเลขานุการสภา อบต.  จ านวน  1  คน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
 
 
 
 

/หมวดเงินเดือน... 

- 61 - 



 

  

 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม     3,037,140    บาท 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน จ านวน     2,005,260 บาท 

เพ่ือจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนต าบล พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน   จ านวน  9   อัตรา   
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จ านวน   39,240  บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานสวนต าบลที่มีคุณสมบัติและมีสิทธิตาม

หลักเกณฑ์ท่ีก าหนด 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง จ านวน      126,000   บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินประจ าต าแหนงของปลัดองค์การบริหารสวนต าบล, รองปลัดองค์การบริหารสวนต าบล 

และหัวหนาส านักปลัดองค์การบริหารสวนต าบล    จ านวน   3   อัตรา    
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน     772,080   บาท 
เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางพรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  จ านวน  

๔  อัตรา  พนักงานจางทั่วไป  จ านวน  ๒  อัตรา 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน    94,560     บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ  จ านวน  ๔  อัตรา    

  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบด าเนินงาน                 รวม      1,925,000 บาท 
หมวดค่าตอบแทน      รวม         240,000   บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน     ๒๒๐,๐๐๐    บาท 

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง เงินตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง                 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน  10,000     บาท 
เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนต าบลและพนักงานจาง

ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  10,000  บาท  

เพ่ือจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวนต าบลผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
 
 

 
/หมวดคาใชสอย... 

- 62 - 



 

  

 

หมวดค่าใช้สอย        รวม     625,000       บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน     2๕0,000       บาท  

เพ่ือจายเป็น    
-  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ 
-  คาเชาทรัพย์สิน (ยกเวนคาเชาบาน) 
-  คาโฆษณาและเผยแพร  (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง

วิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ  หรือสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ) 
-  คาธรรมเนียมตาง ๆ 
-  คาจางเหมาบริการ เชน, คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย, คาจางเหมาบริการท าความ

สะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เป็นตน 
-  คาติดตั้งไฟฟูา, คาจางเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา 
-  คาพาหนะและคาจางคนงานเหมาจายตรวจสอบแนวเขตที่ดินสาธารณะประโยชน์ที่ปุาท าเล                 

เลี้ยงสัตว์ ฯลฯ 
- คาจางเหมาติดตั้งและปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายส านักงาน 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน    50,000  บาท    

เพ่ือจายเป็น 
  ๑.  ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ         
จ านวน  40,000     บาท  เพ่ือจายเป็นคาอาหารและคาเครื่องดื่มตาง ๆ เครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง และ
คาบริการ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  ๒.  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล  จ านวน  10,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคา
รับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล นิเทศงาน ตรวจงาน  เยี่ยมชมทัศนศึกษาดูงาน  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ จ านวน    ๒๗๕,๐๐๐ บาท 

เพ่ือจายเป็น       
  ๑.  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  100,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาลงทะเบียนตาง ๆ ของ
พนักงานสวนต าบล พนักงานจาง คณะผูบริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารสวนต าบล  ในการไปอบรมสัมมนา 
เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  ๒.  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานตา่ง ๆ    จ านวน  10,000    บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายจัดงาน
วันส าคัญตาง ๆ  ซึ่งเป็นวันส าคัญของทางราชการ เชน วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  ๓.  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง  จ านวน  50,000   บาท   ส าหรับจายเป็นคาใชจายในการ
เลือกตั้งตอไปหรือเลือกตั้งซอมสมาชิกสภาทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

/4.คาเดินทาง... 

- 63 - 



 

  

 
 
  ๔.  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน    100,000   บาท    ส าหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง, คาพาหนะ, คาเชาที่พัก  และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวน
ต าบล,  พนักงานจาง  คณะผูบริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารสวนต าบล 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  ๕.  ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล   จ านวน  10,000  บาท  ส าหรับในการจัด
กิจกรรมตาง ๆ ที่มีความจ าเป็นและเหมาะสม 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  ๖.  ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา   จ านวน  5,000    บาท  
ส าหรับพิธีการหรือวันส าคัญตาง ๆ   และโอกาสที่จ าเป็น และมีความส าคัญ  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม             จ านวน  50,000 บาท   
เพ่ือจายเป็นคาซอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
-  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ เชน เครื่องพิมพ์ดีด, โต฿ะ ฯลฯ ที่มีวงเงินไมเกิน 5,000  บาท 
-  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง ที่มีวงเงินไมเกิน   50,000  บาท 
-  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินอื่น เชน  วัสดุตาง ๆ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าวัสดุ            รวม  650,000  บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน     200,๐๐๐   บาท 

เพ่ือจายเป็นคาซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน 
-  เกาอ้ี, เกาอ้ีพลาสติก, โต฿ะ, ตู ฯลฯ  ที่มีราคาตอหนวยหรือชุดไมเกิน   5,000   บาท 
-  กระดาษ, แฟูม, ปากกา, ดินสอ, เครื่องเย็บกระดาษ, กุญแจ  ฯลฯ 
-  กระดานด ารวมถึงกระดานไวท์บอร์ด 
-  สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อ หรือ จางพิมพ์ 
-  คาบอกรับวารสาร, สื่อหนังสือพิมพ์ 
-  แผนปูายชื่อส านักงานหรือหนวยงาน แผนปูายจราจร หรือแผนปูายตาง ๆ  ฯลฯ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จ านวน    20,000   บาท 

เพ่ือจายเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน ฟิวส์, หลอดไฟฟูา, สายไฟฟูา, สายอากาศส าหรับวิทยุ, 
เครื่องรับโทรทัศน์, โคมไฟฟูา, ล าโพง, ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไฟฉายสปอตไลท์  ฯลฯ   
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว      จ านวน  20,000   บาท 
เพ่ือจายเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน แปรง, ไมกวาด, ถาด, หมอไฟฟูา, กระติกน้ ารอน, 

กระติกน้ าแข็ง ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 

/ประเภทวัสดุ... 

- 64 - 



 

  

 
 
ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน  30,000 บาท  

เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ส าหรับรถน้ า, รถกูชีพ, รถประจ าส านักงาน เชน แบตเตอรี่, ยางนอก
ยางใน, หมอน้ ารถยนต์, สัญญาณไฟกระพริบ, สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ 
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   จ านวน      300,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาน้ ามันดีเซล, น้ ามันเบนซิน, ก฿าส, แก฿สหุงตม, น้ ามันจารบี, น้ ามันเครื่อง, น้ ามันหลอลื่น, 

ถาน, น้ ามันเตา  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่    จ านวน        30,000      บาท  
เพ่ือจายเป็นคาซื้อหรือจางท าสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน  รูปสีหรือขาวด าที่ไดจากการลาง                

อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พูกันและสี  และจางท าปูายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        ๕0,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อแผนหรือจานบันทึกขอมูล, หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แปูนพิมพ์ และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค     รวม     ๔๑๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทค่าไฟฟ้า จ านวน   ๒๘๘,๐๐๐ บาท 

เพ่ือจายเป็นคาไฟฟูาส าหรับที่ท าการองค์การบริหารสวนต าบล,  ศูนย์สงเสริมอาชีพ, ศูนย์พัฒนา         
เด็กเล็ก, หนวยปฏิบัติการกูชีพ, อาคารอเนกประสงค์ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน    1๒,000 บาท 
เพ่ือจายเป็นคาโทรศัพท์พ้ืนฐานส าหรับที่ท าการองค์การบริหารสวนต าบล เป็นตน 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน    10,000 บาท  

เพ่ือจายเป็นคาไปรษณีย์, คาโทรเลข, คาธนาณัติ, คาซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน    ๑๐๐,000 บาท 

เพ่ือจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและคาสื่อสารอ่ืน ๆ 
เชน  คาปรับปรุงระบบโทรศัพท์ คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม  เป็นตน  คาติดตั้งระบบเครือขาย
คอมพิวเตอร์ (LAN), คาติดตั้งอินเตอร์เน็ต, คาบริการเชาพ้ืนที่เว็บไซต์ของหนวยงาน   
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 

/งบลงทุน... 

- 65 - 



 

  

 

งบลงทุน               รวม       200,800 บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม       200,800 บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน        จ านวน   123,200     บาท 

  1.  ค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์   จ านวน  ๒,๘๐๐  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อโต฿ะวาง
เครื่องคอมพิวเตอร์  จ านวน  ๑  ตัว  ขนาดไมนอยกวา  ๖๐ x ๑๒๐ x ๗๕  เซนติเมตร  จัดซื้อตามราคาทองตลาด  
เนื่องจากไมปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ปี  ๒๕๕8 
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  2. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์   จ านวน   1,200  บาท  เพ่ือจายเป็นคา
จัดซื้อเกาอ้ีส าหรับเจาหนาที่คอมพิวเตอร์   จ านวน 1 ตัว  เป็นเกาอ้ีเบาะ  มีลอ  หุมหนังเทียม  มีทาวแขนและ
ไฮโดรลิคขนาดกวางไมนอยกวา  45  เซนติเมตร   จัดซื้อตามราคาทองตลาด  เนื่องจากไมปรากฏในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ส านักงบประมาณ  ปี 2558 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

3. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง   จ านวน   44,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคา
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง  (มีระบบฟอกอากาศ) จ านวน  2  เครื่อง  เครื่องละ 22,000  บาท  ขนาด   
16,000   บีทียู   มีคุณลักษณะดังนี้ 
  - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดที่ไมต่ ากวา 
  - ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง 
  - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็น  ขนาดไมเกิน  40,000  บีทียู  ตองได
รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
  - ตองเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด  ทั้งหนวยสงความเย็นและหนวยระบาย
ความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
  - เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ  สามารถดักจับอนุภาคฝุุนละออง  และสามารถอดลาง
ท าความสะอาดได 
  - มีความหนวงเวลาท างานของคอมเพรสเซอร์ 
จัดซื้อตามราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ  ปี 2558  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  4 . ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง   จ านวน   23,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคา
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง  (มีระบบฟอกอากาศ) จ านวน  1  เครื่อง  เครื่องละ 23,000  บาท  ขนาด 
18,000  บีทียู   มีคุณลักษณะดังนี้ 
  - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดที่ไมต่ ากวา 
  - ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง 
 
 
   

/เครื่องปรับ.... 

- 66 - 



 

  

 
          - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็น  ขนาดไมเกิน  40,000  บีทียู  ตองได

รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
  - ตองเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด  ทั้งหนวยสงความเย็นและหนวยระบาย
ความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
  - เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ  สามารถดักจับอนุภาคฝุุนละออง  และสามารถอดลาง
ท าความสะอาดได 
  - มีความหนวงเวลาท างานของคอมเพรสเซอร์ 
จัดซื้อตามราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ  ปี 2558  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  5. ค่าจัดซื้อพัดลมติดตามเสาอาคารเอนกประสงค์   จ านวน   19,200     บาท    เพ่ือจัดซื้อ
พัดลมติดตามเสาอาคารอเนกประสงค์     จ านวน 8  ตัว  ตัวละ  2,400    บาท   ประกอบดวย 
  - ใบพัด  อลูมิเนียม  24 นิ้ว  ใหลมแรง 
  - มอเตอร์ใชแบริ่ง ปลอดภัย ตัดไฟทันทีเม่ือมอเตอร์รอนผิดปกติ 
  - มีปุุมกดปรับแรงลมได  3  ระดับ 
  - มีปุุมดึง – กด  ปรับสาย ซาย – ขวา 
  - ปรับมุมกมเงย   
  - ใบพัด เป็นอลูมิเนียม ไมเป็นสนิม 
  - มีเพลทเหล็ก  ส าหรับติดตั้ง 
จัดซื้อตามราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ  ปี 2558  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  6. ค่าจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ขาพับ    จ านวน   15,000  บาท   เพ่ือจัดซื้อโต฿ะเอนกประสงค์
ขาพับหนาโฟเมกาสีขาว  ขาเหล็กชุบ  ขนาด  45 x 120 x 75  เซนติเมตร จ านวน  10  ตัว ตัวละ 1,500 บาท    
จัดซื้อตามราคาทองตลาด  เนื่องจากไมปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ   ปี  ๒๕๕8 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพฒันาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  7. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีเบาะ    จ านวน  18,000  บาท    เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อเกาอ้ีเบาะมีลอ  
จ านวน  10  ตัว ๆ ละ 1,800  บาท  เป็นเกาอ้ีเบาะมีลอหนังเทียมมีทาวแขนและไฮโดรลิค  ขนาดกวางไมนอย
กวา  57  เซนติเมตร  จัดซื้อตามราคาทองตลาด  เนื่องจากไมปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               จ านวน     33,000     บาท 
  ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์    จ านวน   33,000 บาท   เพ่ือจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์  ขนาด 3,000 ANSI  Lumens  จ านวน  1  เครื่อง   คุณสมบัติดังนี้  
  1. เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว  สามารถตอกับอุปกรณ์เพ่ือฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวีดีโอ 
  2. ใช LCD Panel  หรือระบบ DLP 

- 67 - 

/4.ขนาดที่... 



 

  

   
3. ระดับ  SVGA   และ   XGA  เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True 
4. ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดคาความสองสวางข้ันต่ า 

จัดซื้อตามราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ  ปี 2558  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        จ านวน       44,600         บาท 
  ๑. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2*    (จอขนาดไม่น้อยกว่า
18.5 นิ้ว)  จ านวน  ๓๐,๐๐๐  บาท   จ านวน  1  เครื่อง   เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์         
จ านวน  ๑  ชุด  ประกอบดวย  
  - มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไมนอยกวา  4  แกนหลัก  (4 core ) หรือ 8 แกนเสมือน   
(8 Thread)  โดยมีสัญญาณความเร็วนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา  3.4 GHz  จ านวน  1  หนวย 
   - มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหนวยความจ าขนาดไมนอยกวา 8 MB  ส าหรับแบบ     
L3 Cache    หรือแบบ   Memory  หรือ แบบ    Smart  Cache  Memory 
  - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
     1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจ าขนาดไมนอยกวา 1 GB 
หรือ 
     2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ  Graphics  
Proxessing  Unit  ที่สามารถใชหนวยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  1  GB   หรือ 
        3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ   Onboard  Graphics  
ที่มีความสามารถในการใชหนวยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  1  GB    
  - มีหนวยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด DDR3  หรือดีกวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  8  GB 
  - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard  Disk)   ชนิด  SATA  หรือดีกวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  2 TB  
จ านวน  1 หนวย 
  -  มี   DVD-RW  หรือดีกวา  จ านวน  1 หนวย 
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network    Internet)  แบบ 10/100/1000  Base-T  หรือ
ดีกวา  จ านวนไมนอยกวา  1  ชอง 
  - มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
  - มีจอภาพแบบ  LCD   หรือดีกวา  มี  Contrast  Rotio   ไมนอยกวา    600 : 1 ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 18.5 นิ้ว  จ านวน 1  หนวย        

จัดซื้อตามเกณฑร์าคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร  ประจ าปี พ.ศ.  ๒๕๕8 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  2. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED  ขาวด า (30 หน้า/นาที)                
จ านวน  14,600   บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED  ขาวด า (30 หน้า/นาที)                 
จ านวน  2  เครื่อง   เครื่องละ  7,300  บาท  ประกอบดวย 
  -  มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา  ๑,๒00 x 600 dpi      
          

  

- 68 - 

/-มีความเร็ว... 
 



 

  

 
 
-  มีความเร็วในการพิมพ์ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที   

 -  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
 -  มีหนวยความจ า  ( Memory)  ขนาดไมนอยกวา  32 MB 
 -  มีชองเชื่อมตอ ( Internet ) แบบ Parallel  หรือ  2.0 หรือดีกวา  จ านวนไมนอยกวา  1  ชอง  

          -  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250
แผน  จัดซื้อตามเกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร ประจ าปี  พ.ศ. 2558 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

 
งบเงินอุดหนุน          รวม       6,600         บาท 

หมวดเงินอุดหนุน               รวม       6,600         บาท 
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ                 จ านวน       6,600         บาท  

  ๑.  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอปราสาท    จ านวน   6,600  บาท    เพ่ือจายเป็น
คาใชจายโครงการบริหารจัดการศูนย์ขอมูลขาวสารการจัดซื้อจัดจางขององค์กรปกครองสวนถิ่น   อ าเภอปราสาท  
จังหวัดสุรินทร์ 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
 
งบรายจ่ายอ่ืน                   รวม         30,000      บาท 

หมวดรายจ่ายอ่ืน                       รวม          30,000      บาท
ประเภทรายจ่ายอ่ืน           จ านวน         30,000      บาท 

  ค่าใช้จ่ายโครงการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ ขององค์การ
บริหารส่วนต าบล    จ านวน  30,000   บาท  เพ่ือเป็นคาใชจายในการจางที่ปรึกษาจากสถาบัน
ระดับอุดมศึกษาเพ่ือส ารวจประเมินความพึงพอใจของประชาชนผูรับบริการ  และเพ่ือประโยชน์ในการปรับปรุงและ
พัฒนางานบริการสาธารณขององค์การบริหารสวนต าบล  ตามโครงการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการ
ปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารสวนต าบล  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
 

 

 

 

 

/รายงาน... 

- 69 - 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 1,751,540    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารงานคลัง       รวม      1,751,540    บาท 
งบบุคลากร                          รวม      1,254,240    บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม      1,254,240  บาท 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน จ านวน      1,022,460    บาท 

เพ่ือจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนต าบล พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน    5    อัตรา  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  จ านวน        30,360 บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานสวนต าบลที่มีคุณสมบัติและมีสิทธิตาม

หลักเกณฑ์ท่ีก าหนด 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง                      จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินประจ าต าแหนงของนักบริหารงานคลัง  จ านวน   1  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวน       ๑43,52๐ บาท    

เพ่ือจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานพรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จ านวน  
1  อัตรา 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    จ านวน        ๑5,90๐ บาท  
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ  จ านวน  1  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบด าเนินงาน             รวม      430,๐๐๐       บาท 
หมวดค่าตอบแทน       รวม       ๑๑๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน  ๑๐๐,๐๐๐ บาท 

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง เงินตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง                 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
/ประเภท... 

- 70 - 



 

  

 
 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        10,000 บาท   

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนต าบลและพนักงานจาง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าใช้สอย        รวม       210,๐๐๐      บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    จ านวน     10,000     บาท   

เพ่ือจายเป็นคาธรรมเนียมตาง ๆ  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาจางเหมาบริการ, คาโฆษณา
และเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสื่อสิ่งพิมพ์ตาง ๆ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ   จ านวน     1๖๐,000    บาท  

เพ่ือจายเป็น 
-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  30,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาลงทะเบียนตาง ๆ ของพนักงาน

สวนต าบล พนักงานจาง  ในการไปอบรมสัมมนา  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน   30,000  บาท  ส าหรับเป็นคาเบี้ยเลี้ยง, คา
พาหนะคาเชาที่พัก  และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรอืไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนต าบล, 
พนักงานจาง 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
      - ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน   จ านวน    100,000   บาท   เพ่ือ
จายเป็นคาใชจายในการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  เชน  ค าวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,
คาตอบแทนวิทยากร, คาถายเอกสาร, คาจางในการจัดเก็บขอมูลตางๆ และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – พ.ศ. 2561 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม       จ านวน      ๔0,000     บาท  
เพ่ือจายเป็น 
-  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ เชน เครื่องพิมพ์ดีด, โต฿ะ ฯลฯ   
-  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินอื่น เชน วัสดุตาง ๆ  

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าวัสดุ          รวม       ๑๑๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน         จ านวน     ๕0,000      บาท  

เพ่ือจายเป็นคาซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษแฟูม, ปากกา, ดินสอ,                   
แบบพิมพ์ตาง ๆ  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

 /ประเภทวัสดุ... 

- 71 - 



 

  

 
 
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่                 จ านวน        20,000      บาท  

เพ่ือจายเป็นคาซื้อหรือจางท าสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน  รูปสีหรือขาวด าที่ไดจากการลาง                
อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พูกันและสี  และจางท าปูายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์        จ านวน        ๔0,000      บาท  
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อแผนหรือจานบันทึกขอมูล, หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แปูนพิมพ์  และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบลงทุน               รวม    67,300    บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม        67,300    บาท 
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        จ านวน    67,300    บาท 

  ๑. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2*    (จอขนาดไม่น้อยกว่า
18.5 นิ้ว)  จ านวน  6๐,๐๐๐  บาท   จ านวน  2  เครื่อง   เครื่องละ 30,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์         จ านวน  2  ชุด  ประกอบดวย  
  - มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไมนอยกวา  4  แกนหลัก  (4 core ) หรือ 8 แกนเสมือน (8 
Thread)  โดยมีสัญญาณความเร็วนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา  3.4 GHz  จ านวน  1  หนวย 
   - มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหนวยความจ าขนาดไมนอยกวา 8 MB  ส าหรับแบบ  L3 
Cache    หรือแบบ   Memory  หรือ แบบ    Smart  Cache  Memory 
  - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
     1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจ าขนาดไมนอยกวา 1 GB 
หรือ 
     2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ  Graphics  
Proxessing  Unit  ที่สามารถใชหนวยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  1  GB   หรือ 
        3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ   Onboard  Graphics  
ที่มีความสามารถในการใชหนวยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  1  GB    
  - มีหนวยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด DDR3  หรือดีกวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  8  GB 
  - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard  Disk)   ชนิด  SATA  หรือดีกวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  2 TB  
จ านวน  1 หนวย 
  -  มี   DVD-RW  หรือดีกวา  จ านวน  1 หนวย 
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network    Internet)  แบบ 10/100/1000  Base-T  หรือ
ดีกวา  จ านวนไมนอยกวา  1  ชอง 
  - มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
  - มีจอภาพแบบ  LCD   หรือดีกวา  มี  Contrast  Rotio   ไมนอยกวา    600 : 1 ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 18.5 นิ้ว  จ านวน 1  หนวย        

 
 

/จัดซื้อ... 

- 72 - 



 

  

 
 
จัดซื้อตามเกณฑร์าคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร  ประจ าปี พ.ศ.  ๒๕๕8 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – พ.ศ. 2561 
  2. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED  ขาวด า (30 หน้า/นาที)                
จ านวน  7,300   บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED  ขาวด า (30 หน้า/นาที)                 
จ านวน  1  เครื่อง ประกอบดวย   เครื่องละ  7,300  บาท 
  -  มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา  ๑,๒00 x 600 dpi               

 -  มีความเร็วในการพิมพ์ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที   
 -  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
 -  มีหนวยความจ า  ( Memory)  ขนาดไมนอยกวา  32 MB 
 -  มีชองเชื่อมตอ ( Internet ) แบบ Parallel  หรือ  2.0 หรือดีกวา  จ านวนไมนอยกวา  1  ชอง  
 -  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 

แผน  จัดซื้อตามเกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร ประจ าปี  พ.ศ. 2558 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 73 - 

/รายงาน... 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 110,000      บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   รวม 30,000      บาท 
งบด าเนินงาน                       รวม    30,000      บาท 

หมวดค่าตอบแทน      รวม    30,000      บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน 30,000      บาท 

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนในการปฏิบัติหนาที่ดูแลความปลอดภัย  ความสงบเรียบรอยในการจัดงาน
และกิจกรรมตางๆ และกรณีเหตุฉุกเฉิน ของอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย    รวม   80,000  บาท 
งบด าเนินงาน                       รวม   80,000  บาท 

หมวดค่าใช้สอย       รวม   80,000  บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน   80,000   บาท 
๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน  จ านวน   50,000  บาท  เพ่ือ

จายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการปูองกันและแกไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, 
คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายรณรงค์ประชาสัมพันธ์, คาจัดเตรียมสถานที่, คาเบี้ยเลี้ยง และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1  

๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยแก่ประชาชนและนักเรียน    
จ านวน  15,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมใหความรูเกี่ยวกับภัยและ 
การปูองกันภัยแกประชาชนและนักเรียน  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1 
       
 
 
 

     /3.คาใชจาย... 

- 74 - 



 

  

 
        3. ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันวัคซีนเด็กจมน้ า   จ านวน 15,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายใน

การด าเนินการตามโครงการกีฬาวัคซีนปูองกันเด็กจมน้ า  เชน คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร, และอ่ืนๆที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 75 - 

/รายงาน... 



 

  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น     5,338,972    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     รวม    1,182,780     บาท 
งบบุคลากร           รวม       801,780     บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)          รวม       801,780     บาท     
ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จ านวน       453,180     บาท   

เพ่ือจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนต าบล พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน    ๒    อัตรา  
ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง             จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินประจ าต าแหนงของนักบริหารงานการศึกษา  จ านวน   1  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายไดปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวน      ๒5๘,6๐๐ บาท    

เพ่ือจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางพรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกจิ 
จ านวน  ๒  อัตรา  
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    จ านวน        48,๐๐๐ บาท  
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ  จ านวน   ๒  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

งบด าเนินงาน             รวม      381,000 บาท 
หมวดค่าตอบแทน         รวม      ๑๑๐,๐๐๐ บาท  
 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน  ๑๐๐,๐๐๐ บาท 

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง เงินตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง                 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        ๑๐,๐๐๐ บาท   
เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนต าบลและพนักงานจาง

ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นตน  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

/หมวดคาใชสอย... 

 

- 76 - 



 

  

 

หมวดค่าใช้สอย           รวม      201,000 บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน        72,000     บาท   

เพ่ือจายเป็นคาธรรมเนียมตาง ๆ  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาจางเหมาบริการ  คาโฆษณา
และเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสื่อสิ่งพิมพ์ตาง ๆ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ    จ านวน       ๑๐๙,000     บาท  
  ๑.  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน   ๕0,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาลงทะเบียนตาง ๆ ของ
พนักงานสวนต าบล  ครูผูดูแลเด็ก  พนักงานจาง  ในการไปอบรมสัมมนา  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
  ๒.  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน  50,000  บาท  ส าหรับเป็นคาเบี้ยเลี้ยง, 
คาพาหนะ, คาเชาที่พัก และคาใชจายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวน
ต าบล, ครูผูดูแลเด็ก และพนักงานจาง 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
  ๓.  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก     
จ านวน   4,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
  ๔.  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษาโครงการประชุมคณะกรรมการ 
บริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  จ านวน  ๕,๐๐๐  บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการ
ตามโครงการประชุมคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหาร
และเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม             จ านวน       20,000     บาท  
  เพ่ือจายเป็น 
  -  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์  เชน โต฿ะ, เกาอ้ี ฯลฯ ที่มวีงเงินไมเกิน  5,000  บาท 
  -  คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินอื่น เชน วัสดุทางการศึกษา, วัสดุตาง ๆ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

หมวดค่าวัสดุ          รวม        ๗๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน        ๓๐,๐00     บาท 

-  คาซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  จ านวน  ๓0,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษแฟูม, ปากกา, ดินสอ, แบบพิมพ์ตางๆ  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา                             

 
 
 
 

/ประเภท... 

- 77 - 



 

  

 
 
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่     จ านวน        ๒0,000      บาท  

เพ่ือจายเป็นคาซื้อหรือจางท าสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน  รูปสีหรือขาวด าที่ไดจากการลาง                
อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พูกันและสี และจางท าปูายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์              จ านวน       20,000      บาท  

เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อแผนหรือจานบันทึกขอมูล หมึกคอมพิวเตอร์,เมาส์, แปูนพิมพ์ ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา     รวม        4,096,192     บาท 

งบด าเนินงาน           รวม        1,647,392     บาท 
หมวดค่าใช้สอย           รวม           685,800     บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ    จ านวน        685,800     บาท  
  ๑.  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส าหรับอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  ต าบลประทัดบุ  จ านวน   464,800   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายส าหรับสนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ต าบลประทัดบุ  จ านวน  83  คน ๆ ละ  20  บาท  จ านวน  280  วัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรร
งบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

 ๒.  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษาโครงการกีฬาปฐมวัยเกมส์  
จ านวน   20,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการกีฬาปฐมวัยเกมส์  เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

๓.  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษาโครงการเฝ้าระวังและส่งเสริมทันต
สุขภาพในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน   ๓,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการเฝูา
ระวังและสงเสริมทันตสุขภาพในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่ , คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9– 25๖1   

๔.  ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์บ้าน โรงเรียน ชุมชน การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย                      
จ านวน   ๑๕,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสานสัมพันธ์บาน โรงเรียน 
ชุมชน การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม , คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
   

- 78- 

/5 คาใชจาย... 



 

  

 
 
  ๕.  ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้พันธุ์พืชและพันธุ์สัตว์                   
จ านวน   ๔๐,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการศึกษาดูงานแหลงเรียนรูพันธุ์
พืชและพันธุ์สัตว์  เชน คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาบัตรเขา
ศึกษาดูงาน, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  6.  ค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ  จ านวน   ๔0,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจาย ใน
การด าเนินการตามโครงการวันเด็กแหงชาติ  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  7.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพและการพัฒนา IQ , EQ  ในเด็ก  
 จ านวน   ๑๐,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมสุขภาพและการพัฒนา 
IQ , EQ  ในเด็ก  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียม
สถานที ่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

   8. ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาประชาคมอาเซี่ยนพัฒนาการใช้ภาษาอังกฤษ
และภาษาอาเซี่ยน   จ านวน 10,000  บาท    เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาประชาคมอาเซี่ยน   เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม , คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
         9 .ค่าใช้จ่ายโครงการกิน  กอด  เล่น  เล่าเข้าใจลูกน้อย     จ านวน 10,000  บาท  เพ่ือจาย
เป็นคาใชจายในการด าเนินโครงการกิน  กอด  เลน  เลาเขาใจลูกนอย     เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม , 
คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  10. ค่าใช้จ่ายโครงการแต้มสี  วาดฝัน  สร้างจินตนาการ   จ านวน  15,000  บาท เพ่ือจาย
เป็นคาใชจายในการด าเนินโครงการแตมสี วาดฝัน  สรางจินตนาการ    เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม , 
คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 
 

- 79- 

/11.คาใชจาย... 



 

  

 
  11. ค่าใช้จ่ายโครงการแปรงสีฟันอันแรกของหนู    จ านวน  15,000  บาท   เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินโครงการแปรงสีฟันอันแรกของหนู    เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูาย 
ประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม , คาตอบแทนวิทยากร  และ
อ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  12. โครงการยิ้มสดใส  ฟันแข็งแรง     จ านวน  5,000  บาท  จายเป็นคาใชจายในการด าเนิน
โครงการยิ้มสดใส  ฟันแข็งแรง     เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ  
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  13. ค่าใช้จ่ายโครงการเดินว่ิงเฉลิมพระเกียรติ   จ านวน  10,000  บาท   เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินโครงการเดินวิ่งเฉลิมพระเกียรติ    เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  14. ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกจิกรรมประชาสัมพันธ์พระราชกรณียกิจ  จ านวน 10,000  บาท 
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์พระราชกรณียกิจ  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, , 
คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ   และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  15. ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาสื่อประชาสัมพันธ์เรื่องการเลี้ยงดูเด็ก    จ านวน   3,000  บาท 
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินโครงการจัดหาสื่อประชาสัมพันธ์เรื่องการเลี้ยงดูเด็ก  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, , คา
ปูายประชาสัมพันธ์โครงการ   และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

          16. ค่าใช้จ่ายโครงการแหล่งเรียนรู้เชิงเกษตร  จ านวน   5,000  บาท   เพ่ือจายเป็น
คาใชจายโครงการแหลงเรียนรูเชิงเกษตร  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  17. ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการเรียนรู้อิเลคทรอนิกส์       จ านวน   10,000  บาท          
เพ่ือจายเป็นคาใชจายโครงการจัดการเรียนรูอิเลคทรอนิกส์    เชน คาวัสดุอุปกรณ์, คาตอบแทนวิทยากร,คาอาหาร
และเครื่องดื่ม  และอ่ืนๆ  ที่จ าเป็น    
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 
 
 

- 80 - 

/ หมวดคาวัสดุ... 



 

  

 
 
หมวดค่าวัสดุ                    รวม      961,592 บาท 

ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน     941,592 บาท  
  ๑.  อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  จ านวน  676,419  บาท  เพ่ือ
จายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กนักเรียนระดับกอนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับ
ประถมศึกษา  ป.1 - 6  จ านวน  353  คน ๆ ละ  7.37  บาท  จ านวน  260  วัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  2.  อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนบ้านพนม  จ านวน  ๙3,๘94  บาท  เพ่ือจายเป็นคา
จัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กนักเรียนระดับกอนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับประถมศึกษา   
ป.1 - 6  จ านวน  49  คน ๆ ละ  7.37  บาท  จ านวน  260  วัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  3.  อาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ต าบลประทัดบุ                           
จ านวน  ๑71,279  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ต าบลประทัดบุ  
จ านวน  83  คน ๆ ละ  7.37  บาท  จ านวน  280  วัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ 
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1 

ประเภทวัสดุการศึกษา   จ านวน        20,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ, อุปกรณ์  ฯลฯ  เกี่ยวกับการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

งบลงทุน               รวม      770,800  บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์          รวม        60,800 บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน  จ านวน        60,800 บาท 

   1.  ค่าจัดซื้อโต๊ะกิจกรรมอนุบาล   จ านวน  52,000  บาท  เพ่ือจัดซื้อโต฿ะกิจกรรมอนุบาล    
จ านวน  13  ชุด ชุดละ  4,000  บาท  ประกอบดวย 
   - โต฿ะ  1  ตัว ขนาด  60 x 120 x 50 เซนติเมตร ขาเหล็กสีขาว แผนหนาโต฿ะติดผิวดวยโฟเมกา
สีขาว 
  - เกาอ้ีกิจกรรม  6  ตัว  ที่นั่งพลาสติกที่นั่งกวาง  29  เซนติเมตร  ลึก 31  เซนติเมตร พ้ืนถึงที่
นั่ง  31 เซนติเมตร  พ้ืนถึงหลังพิง  63  เซนติเมตร  โครงเหล็กสีขาว   จัดซื้อตามราคาทองตลาด  เนื่องจากไม
ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ปี  ๒๕๕8 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 

/ 2. คาใชจาย... 

- 81 - 



 

  

 
  2. ค่าจัดซื้อชั้นวางเอกสารไม้  8  ช่อง   จ านวน  8,800  บาท  เพ่ือจัดซื้อชั้นวางเอกสารไม 
8 ชอง  จ านวน  4  หลัง  หลังละ  2,200  บาท   ขนาด  150 x  30 x 80  เซนติเมตร  จัดซื้อตามราคา
ทองตลาด  เนื่องจากไมปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ปี  ๒๕๕8 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                            รวม    710,000   บาท  

ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ    รวม    710,000   บาท 
  1. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างเสาธงหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ                 
จ านวน  16,000   บาท   เพ่ือเป็นคาใชจายในการกอสรางเสาธงหนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  

-  เสาธงสูงขนาด  8  เมตร   
-  ฐาน คสล.  ติดตั้งเสาธงแปฺบเหล็กอาบสังกะสี 
-  เสนผาศูนย์กลาง  3” – 2” 
-  ทาสี เสาธงชาต ิ

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  2. ค่าใช้จ่ายโครงการปรับภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  จ านวน  50,000  บาท 
เพ่ือเป็นคาใชจายปรับภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ   เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาจัดซื้อพันธุ์ไม  และ
อ่ืนๆ ที่จ าเป็น  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  3. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างรั้วล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  บ้านสระกอร์    
หมู่ที่ 3 ต าบลประทัดบุ  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์   จ านวน  644,000  บาท  เพ่ือเป็นคาใชจาย  
โครงการกอสรางรั้วลอมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  ขนาดสูง 1.70 ม.  ยาว  280.00  เมตร  พรอม
ติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์โครงการ  รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด    
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

งบเงินอุดหนุน          รวม    ๑,๖7๘,๐๐๐ บาท 
หมวดเงินอุดหนุน               รวม    ๑,๖7๘,๐๐๐ บาท 
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ                 จ านวน    ๑,๖7๘,๐๐๐  บาท 

  ๑.  อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  จ านวน   1,412,00๐  บาท              
เพ่ือจายเป็นคาอาหารกลางวันใหแกเด็กนักเรียนระดับกอนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับ
ประถมศึกษา ป.1 - 6  จ านวน  ๓๕3  คน ๆ ละ  20  บาท/คน  จ านวน  200  วัน  ตามโครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 

/2.อุดหนุน... 

- 82 - 



 

  

 
 
  2. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา   จ านวน  40,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจาย
โครงการพัฒนาปรับปรุงอาคารดนตรี  และทักษะการเรียนการสอนดนตรีเพื่อสืบสานวัฒนธรรมทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ   
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  3.  อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนบ้านพนม  จ านวน  196,000  บาท  เพ่ือจายเป็น
คาอาหารกลางวันใหแกเด็กนักเรียนระดับกอนประถมศึกษา อนุบาล 1-2 และนักเรียนระดับประถมศึกษา ป.1 - 6  
จ านวน  49  คน ๆ ละ  20  บาท/คน  จ านวน  200  วัน  ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
  4. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านพนม  จ านวน  30,000  บาท   เพ่ือจายเป็นคาใชจายโครงการ
คอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษา 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจายไดตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ    
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 25๕9 – 25๖1 
 
งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ      รวม       60,000      บาท 

งบด าเนินงาน           รวม       60,000      บาท 
หมวดค่าใช้สอย           รวม       60,000      บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ        จ านวน    60,000       บาท   
    ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านคอมพิวเตอร์  จ านวน    60,000      บาท       
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการอบรมสงเสริมความรูดานคอมพิวเตอร์  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, 
คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที ่, คาสื่อการเรียนการสอนใน
กิจกรรม , คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
   
 

 

 

 

 
 

- 83 - 

/งานการศึกษา...... 



 

  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 839,500     บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข  

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน            รวม     839,500     บาท 
งบด าเนินงาน           รวม     612,000     บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม     512,000     บาท 
 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ              จ านวน  482,000     บาท   
เพ่ือจายเป็น 
  -  ค่าจ้างเหมาฉีดพ่นหมอกควัน  จ านวน   ๕๐,๐๐๐   บาท   
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
  -  ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพ อบต.ประทัดบ ุจ านวน ๔๓๒,000  บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ          จ านวน     30,000 บาท  
  -  ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และรักษาความสะอาดหน้าบ้าน น่ามอง  จ านวน  ๓0,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการหนาบาน นามอง  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  

หมวดค่าวัสดุ            รวม      ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์     จ านวน      100,000 บาท 

เพ่ือจายเป็น 
๑.  ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ก าจัดยุง  จ านวน  50,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเคมีภัณฑ์

ปูองกันโรคไขเลือดออก  เชน ทรายอะเบท , เคมีภัณฑ์  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

2.  ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด   จ านวน    10,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ, 
อุปกรณ์ตรวจสารเสพติด และอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 3. ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  จ านวน  40,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ, 
อุปกรณ์ปูองกันโรคพิษสุนัขบา  เชน  ยา, เข็มฉีดยา, ยาคุมก าเนิด  และอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

- 84 - 

/งบลงทุน... 



 

  

 
งบลงทุน               รวม        ๘๐,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าครุภัณฑ์          รวม        ๘๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    จ านวน        80,000      บาท 

-  ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน  จ านวน   80,000  บาท   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพนหมอก
ควัน  จ านวน  1  เครื่อง  สามารถใชพนสารเคมีท้ังระบบหมอกควันและระบบละอองฝอยละเอียด แรงอัดไมนอยกวา  
18.7  กิโลวัตต์ หรือ 25.4  แรงมา  มีความจุของถังเชื้อเพลิงไมนอยกวา 1.2 ลิตร  ความจุถังเติมสารเคมีไมนอยกวา  
5.71  ลิตร  น้ าหนักตัวถังเปลาไมนอยกวา  7.9  กิโลกรัม  ขนาดตัวเครื่องไมนอยกวา  27*34*137.5/133  ซม.  
ถังน้ ายา ถังน้ ามัน ทอพนหมอกควัน ทอพนละอองฝอย และทอระบายความรอน ท าดวยโลหะท่ีไมเป็นสนิม  พรอม
อุปกรณ์ชุดหัวฉีด, ทอยาวดูดน้ ายาในถัง กรวยน้ ามันเช้ือเพลิง กรวยน้ ายา เครื่องมือซอมบ ารงุ เครื่องมือท าความสะอาด 
ประเก็นชุดซอม สายสะพาย พรอมคูมือการใชงานและบ ารุงรกัษา  จัดซื้อตามราคาทองถิ่น  เนื่องจากไมปรากฏราคาใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 - 2561 

งบเงินอุดหนุน          รวม      147,500    บาท 
หมวดเงินอุดหนุน                        รวม       147,500     บาท 
ประเภทเงินอดุหนุนกิจการที่เป็นประโยชน์สาธารณประโยชน์ จ านวน      147,500   บาท 

เพื่อจายในการอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณะประโยชน์ 
  1.  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุข   จ านวน   67,500   บาท      เพื่อจายเป็นคาวัสดุ, อุปกรณ์  
ฯลฯ   โครงการอุดหนุนสาธารณสุขมูลฐาน  หมูท่ี  1 - 9  หมูบานละ 7,500  บาท  ตามโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขระดับหมูบาน  ประจ าปีงบประมาณ  2559 
ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  2.  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่กิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท  จ านวน  20,000   บาท                   
เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนการบริจาคโลหิตกิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท 
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1       
  3.  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่เหล่ากาชาดจังหวดัสุรินทร์  จ านวน  10,000   บาท   
เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดหารายไดเพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและใหความชวยเหลือประชาชนตาม
ภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดสุรินทร์                    
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 4.  อุดหนุนศูนยป์ฏิบตัิการปอ้งกันและปราบปรามยาเสพติดอ าเภอปราสาท 
จ านวน   20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปูองกันและแกไขปัญหายาเสพติด  “ปิดลอมตรวจดาน
ยาเสพติดเพื่อน าผูเสพ  ผูติดยาเสพติด เขารับการบ าบัดฟื้นฟูการฝึกอาชีพ” อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์ 
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
             5. อุดหนุนโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลประทัดบุ    จ านวน   30,000  บาท   เพื่อจายเป็น
คาใชจายโครงการอบรมแกนน าสุขภาพประจ าครอบครัวดูแลผูปุวยโรคเรื้อรังและผูสูงอายุ     
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   

- 85 - 

/ รายงาน... 



 

  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 75,000      บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  

งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์     รวม     75,000      บาท 
งบด าเนินงาน       รวม     75,000          บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม     75,000      บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      7๕,๐๐๐      บาท 
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส                 
จ านวน  30,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู
พิการ, ผูดอยโอกาส  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คา
จัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมผู้ดูแลเด็กยากไร้  เด็กด้อยโอกาส  และเด็กติดเชื้อ HIV    
จ านวน  ๑๕,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการฝึกอบรมผูดูแลเด็กยากไร  เด็ก
ดอยโอกาส  และเด็กติดเชื้อ HIV  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ
, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๓.  ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุ  จ านวน  ๑๐,000   บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการดูแลผูสูงอายุ  เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และ
อ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  4. โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผูด้้อยโอกาสผู้ยากไร้  และผูไ้ร้ที่พึ่ง จ านวน   20,000  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินโครงการเกี่ยวกับครอบครัวผูดอยโอกาสผูยากไร  และผูไรที่พ่ึง  เชน  คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ชวยเหลือในดานการเงินหรือสิ่งของ, คาเครื่องอุปโภคบริโภค,คารักษาพยาบาล, คา
ซอมแซมท่ีอยูอาศัยเทาที่จ าเป็น,ชวยเหลือเงินทุนในการประกอบอาชีพ และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

- 86 - 

รายงาน... 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 25๕9 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 

อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
 

ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 1,896,760      บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  

หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     รวม   1,052,860 บาท 
งบบุคลากร                          รวม      640,860 บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม     640,860 บาท 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน จ านวน  ๔40,76๐ บาท 

เพ่ือจายเป็นเงินเดือนของพนักงานสวนต าบล พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน   2   อัตรา   
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน    จ านวน        21,300 บาท   
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานสวนต าบลที่มีคุณสมบัติและมีสิทธิตาม

หลักเกณฑ์ท่ีก าหนด 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง                              จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจายเป็นเงินประจ าต าแหนงของนักบริหารงานชาง  จ านวน   1  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    จ านวน        ๑๑2,800 บาท    

เพ่ือจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานพรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ     
จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จ านวน        24,๐๐๐ บาท   
เพ่ือจายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ  จ านวน  1  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

งบด าเนินงาน             รวม       390,000      บาท 
หมวดค่าตอบแทน          รวม       100,000     บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน     5๐,๐๐๐ บาท 

เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง เงินตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง                 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานแผนงานเคหะและชุมชน 

/ประเภท... 

- 87 - 



 

  

 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จ านวน     10,000 บาท   
เพ่ือจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนต าบลและพนักงานจาง

ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นตน  
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    จ านวน     40,000 บาท  

เพ่ือจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวนต าบลผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

หมวดค่าใช้สอย  รวม        200,000 บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน        20,000 บาท  

เพ่ือจายเป็นคาธรรมเนียมตาง ๆ , คาจางแรงงานจางกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน, คาจางเหมาบริการ
ตาง ๆ  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน        50,000     บาท    

-  คาลงทะเบียนตาง ๆ  จ านวน  30,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนตาง ๆ ของพนักงาน
สวนต าบล พนักงานจาง  ในการไปอบรมสัมมนา เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

-  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน  20,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, 
คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนต าบล, พนักงานจาง 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน      ๑30,000      บาท 
เพ่ือจายเป็นคาซอมแซมครุภัณฑ์, คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอสราง  หรือวัสดุ

อ่ืนที่ช ารุดเสียหาย  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

หมวดค่าวัสดุ     รวม      90,000      บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน        20,000 บาท   

เพ่ือจายเป็นคาซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  กระดาษแฟูม, ปากกา, ดินสอ  ฯลฯ  
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน        10,000      บาท   
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน  ฟิวส์, หลอดไฟฟูา ฯลฯ   

ต้ังจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง     จ านวน        30,000 บาท   

เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง  เชน  ทอระบายน้ า, ปูน ,ทราย, หินคลุก, ลูกรัง ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

 

- ๘8 - 

/ประเภท.. 



 

  

 
 
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน        10,000 บาท    

เพ่ือจายเป็นคาซื้อหรือจางท าสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน  รูปสีหรือขาวด าที่ไดจากการลาง              
อัดขยาย ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        20,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อแผนหรือจานบันทึกขอมูล หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แปูนพิมพ์  และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ ที่มีราคาตอหนวยหรือตอชุดไมเกิน  20,000  บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

งบลงทุน               รวม        22,000      บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม        22,000      บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน        22,000      บาท 

  ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง    จ านวน  22,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศชนิดติดฝาผนัง  (มีระบบฟอกอากาศ)  จ านวน  1  เครื่อง  เครื่องละ  22,000  บาท  ขนาด  
16,000  บีทียู   มีคุณลักษณะดังนี้ 
  - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดที่ไมต่ ากวา 
  - ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง 
  - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็น  ขนาดไมเกิน  40,000  บีทียู  ตองได
รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  และฉลากประหยัดไฟฟูาเบอร์ 5 
  - ตองเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด  ทั้งหนวยสงความเย็นและหนวยระบาย
ความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
  - เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ  สามารถดักจับอนุภาคฝุุนละออง  และสามารถอดลาง
ท าความสะอาดได 
  - มีความหนวงเวลาท างานของคอมเพรสเซอร์ 
จัดซื้อตามราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ  ปี 2558  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
งานไฟฟ้าและถนน       รวม       843,900   บาท 
 งบลงทุน       รวม       843,900    บาท 

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม       843,900    บาท 
 ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ         จ านวน     98,900    บาท 
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์  บ้านจบก หมู่ที่ 
1 ต าบลประทัดบุ  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์  จ านวน  98,900   บาท  เพ่ือเป็นคาใชจายโครงการในการ
ติดตั้ง  ระบบไฟฟูาสองสวาง  จ านวน 5 ชุด  รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
  

- 89 - 

/ประเภท.. 



 

  

 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จ านวน   745,000     บาท 

  1. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างฝาเหล็กปิดรางระบายน้ า  บ้านจบก  หมู่ที่ 1   ต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์  จ านวน  132,000  บาท  เพ่ือใชจายเป็นคากอสรางฝาเหล็กปิดรางระบายน้ า  
ขนาดฝาปิดกวาง  0.60  เมตร  ยาว 116.00 เมตร  พรอมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
  2. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างฝาคอนกรีตเสริมเหล็กปิดรางระบายน้ า  บ้านพนม หมู่ที่ 7  
ต าบลประทัดบุ อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์    จ านวน    93,000   บาท  เพ่ือเป็นคาใชจายโครงการ
กอสรางฝาคอนกรีตเสริมเหล็กปิดรางระบายน้ า   ขนาดฝาปิดรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กกวาง  0.55 เมตร   
ยาว  300.00 เมตร  หนา  0.10 เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1  
  3. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด  บ้านพนม หมู่ที่ 7 
ต าบลประทัดบุ  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์  จ านวน   115,000  บาท  เพ่ือเป็นคาใชจายโครงการ
กอสรางรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมฝาปิด   ขนาดกวาง 0.40  เมตร  ยาว 57.00 เมตร  ยาวรวมวาง
ทอระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.30 x 1.00 เมตร  จ านวน 19 ทอน  และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขต
ทาง  กวาง  0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร  หนา  0.15 เมตร  พรอมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์โครงการ
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
  4. ค่าใช้จ่ายต่อเติมอาคารเอนกประสงค์  บ้านปจิกพัฒนา  หมู่ที่ 9  จ านวน  374,000 บาท   
เพ่ือเป็นคาใชจายตอเติมอาคารเอนกประสงค์  ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 24.00 ม. พ้ืนที่ใชสอยรวม  96.00 
ตร.ม.  พรอมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์โครงการ  รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด     
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพฒันาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  5. ค่าใช้จ่ายโครงการลงหินคลุกปรับปรุงพื้นที่บริเวณจุดตั้งด่านตรวจ  บ้านสระกอร์  หมู่ที่ 3             
จ านวน  31,000  บาท   เพ่ือจายเป็นคาลงหินคลุกปรับปรุงพ้ืนที่บริเวณจุดตั้งดานตรวจ   ขนาดกวาง  20.00  
เมตร   ยาว  30.00 เมตร  หนาเฉลี่ย  0.10  เมตร  พรอมเกลี่ยปรับแตง   รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารสวนต าบลก าหนด 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 
 
 
 
 

- 90 - 

/รายงาน... 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 148,000        บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน    รวม      148,000      บาท 
งบด าเนินงาน       รวม      148,000      บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม      148,000      บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน  148,000      บาท  
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมสร้างความเข้มแข็งชุมชนสัมพันธ์  จ านวน   30,000  บาท   
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการฝึกอบรมสรางความเขมแข็งชุมชนสัมพันธ์  เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม , คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่ , คาตอบแทนวิทยากร 
และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมวันผู้สูงอายุ  จ านวน  30,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายใน
การด าเนินการตามโครงการวันผูสูงอายุ  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาเครื่องสังฆภัณฑ์, คารางวัล  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๓.  ค่าใช้จ่ายโครงการงานเศร้างดเหล้า งดอบายมุข  จ านวน  ๓,000   บาท  เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินการตามโครงการงานเศรางดเหลา งดอบายมุข  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

 ๔.  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนพัฒนาชุมชน  จ านวน  30,000  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนชุมชน  เชน  คาวัสดุ, อุปกรณ์, 
คาอาหาร, คาเครื่องดื่ม, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1 
   
 
 

- 91 - 

/5.คาใชจาย...
คา่ใช้จา่ย... 



 

  

 
          ๕.  ค่าใช้จ่ายโครงการถึงบ้าน ถึงใจ ห่วงใย คลายทุกข์  จ านวน   ๒0,000   บาท             

เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการถึงบาน  ถึงใจ  หวงใย  คลายทุกข์  เชน  คาวัสดุ, อุปกรณ์, 
คาอาหาร, คาเครื่องดื่ม, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2559 – 25๖1 
  ๖.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและอนุรักษ์การใช้ผ้าไหมพื้นบ้าน  จ านวน  ๕,000   บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมและอนุรักษ์การใชผาไหมพ้ืนบาน  เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ,์ คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และ
อ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  7.  ค่าใช้จ่ายโครงการธนาคารขยะรีไซเคิล  จ านวน  ๕,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายใน
การด าเนินการตามโครงการธนาคารขยะรีไซเคิล  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ , คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร , คาถังขยะ  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ต้ังจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  8.  ค่าใช้จ่ายโครงการปรองดองสมานฉันท์ปกป้องสถาบันส าคัญของชาติและป้องกันการทุจริต
คอรัปชั่น  จ านวน  ๑๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการปรองดองสมานฉันท์และ
ปกปูองสถาบันส าคัญของชาติ  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ , คา
จัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   

    9. ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียนและเยาวชนในพื้นที่ 
(D.A.R.E.)  จ านวน  ๑๕,๐๐๐  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจาย ในการด าเนินการตามโครงการการศึกษาเพ่ือตอตาน
การใชยาเสพติดในเด็กนักเรียนและเยาวชนในพ้ืนที่ (D.A.R.E.)  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาจัดเตรียมสถานที่ , 
คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาตอบแทนวิทยากร, คาสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม  
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ต้ังจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
   
 
 
 
 
 
 

 

- 92 - 

/ รายงาน... 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 776,000    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  

งานกีฬาและนันทนาการ                            รวม       461,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน           รวม      ๑๘6,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม       ๑๘6,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน       ๑๘6,๐๐๐     บาท  
  ๑.   ค่ า ใช้จ่ ายโครงการอบรมส่ ง เสริมความรู้ ด้ านกี ฬาแก่ เยาวชนและประชาชน            
จ านวน  20,000 บาท   เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการอบรมสงเสริมความรูดานกีฬาแก
เยาวชนและประชาชน  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คา
จัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสัมพันธ์  จ านวน   106,000   บาท       
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสัมพันธ์  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , 
คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาเชาเครื่องเสียง, คาตอบแทนคณะกรรมการและเจาหนาที่, ถวยรางวัลและเงินรางวัล, 
คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาใชจายในพิธีปิด – เปิด , คาชุดกีฬา  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๓.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา  จ านวน   40,000   บาท 
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, 
คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาชุดกีฬา, คาเบี้ยเลี้ยงนักกีฬาและเจาหนาที่  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๔.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการออกก าลังกาย  จ านวน  20,๐๐๐  บาท  เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมการออกก าลังกาย  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม, คาเชาเครื่องเสียง, คาตอบแทนวิทยากร, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, 
คาใชจายในพิธีปิด - เปิด  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1  

- 93 - 

/งานศาสนา... 



 

  

 

งบลงทุน               รวม      275,000  บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม      275,๐๐๐       บาท 

ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค     จ านวน  275,๐๐๐     บาท 
  1. ค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านประทัดบุ    หมู่ที่ 8   ต าบล
ประทัดบุ  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์    จ านวน  275,000 บาท   เพ่ือเป็นคาใชจายโครงการกอสรางลาน
กีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก  หนา 0.10 เมตร  พื้นที่รวมไมนอยกวา 780.50  ตร.ม.  พรอมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ  รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสวนต าบลก าหนด   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น                           รวม      315,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน           รวม      315,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม      315,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      315,๐๐๐ บาท  
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการเล่นดนตรีไทยและดนตรีสากล       
จ านวน   20,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการอบรมสงเสริมความรูดานการเลน
ดนตรี  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, 
คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการวันลอยกระทง  จ านวน   40,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายใน
การด าเนินการตามโครงการวันลอยกระทง  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนคณะกรรมการ, คาเชาเครื่องเสียง, คารางวัลและถวย
รางวัล  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๓.  ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น   จ านวน   15,000  บาท      
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาทองถิ่น  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , 
คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ 
ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๔.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา  จ านวน   ๖๕,000  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการวันเขาพรรษา  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์ , คาอาหารและ
เครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คารางวัลและถวยรางวัล, คาเชาเครื่องเสียง, คา
เครื่องอัฐบริขาร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

- 94 - 

/5. คาใชจาย.. 



 

  

   
  ๕.  ค่าใช้จ่ายโครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณร ถวายเป็นพระ
พระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ จ านวน   20,000   บาท เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการ
ด าเนินการตามโครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณรถวายเป็นพระพระราชกุศลแด
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ,  
คาจัดเตรียมสถานที่, คาเครื่องสังฆภัณฑ์  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๖.  ค่าใช้จ่ายโครงการค่ายพุทธบุตรเพื่อพัฒนาชีวิตใหม่  จ านวน   20,000   บาท เพ่ือจาย
เป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการคายพุทธบุตรเพ่ือพัฒนาชีวิตใหม  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาพาหนะ  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๗.  ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าวัดฟังธรรมช่วงเทศกาลวันเข้าพรรษา  จ านวน   ๕,000   บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการเขาวัดฟังธรรมชวงเทศกาลวันเขาพรรษา  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์
, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาเครื่องสังฆภัณฑ์, คาปัจจัยถวายพระ  และอ่ืนๆ ที่
จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๘.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณีสงกรานต์  จ านวน   ๕,000   บาท  เพ่ือจาย
เป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมกิจกรรมประเพณีสงกรานต์  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหาร
และเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  9.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมสู่ เออีซี (AEC)   
จ านวน   ๑๐,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรม
สู เออีซี (AEC) เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  10.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมส าหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  จ านวน   ๑๐,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตาม
โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, 
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖๐1 
  ๑1.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมการเทศน์มหาชาติ  จ านวน   ๓๐,000   บาท      
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมกิจกรรมการเทศน์มหาชาติ เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, 
คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 

- 95 - 

/12.คาใชจาย... 



 

  

   
  ๑2.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณีท าบุญข้าวเปลือก จ านวน  ๓๐,000  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมกิจกรรมประเพณีท าบุญขาวเปลือก เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
          ๑3.  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมให้ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จ านวน  ๒๐,000  บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการสงเสริมใหความรูดานศิลปวัฒนธรรมทองถิ่น เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  14. ค่าใช้จ่ายโครงการวันมาฆบูชารักษาศีล  5   จ านวน  5,000  บาท   เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินการตามโครงการวันมาฆบูชารักษาศีล  5  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์,คาอาหารและเครื่องดื่มคา
ปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  15. ค่าใช้จ่ายโครงการวันวิสาขบูชา   จ านวน   5,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการ
ด าเนินการตามโครงการวันวิสาขบูชา   เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม,คาปูายประชาสัมพันธ์
โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  16. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเผยแพร่วันส าคัญทางพระพุทธศาสนา  วัฒนธรรมและ
ขนบธรรมเนียมประเพณีไทย  จ านวน  10,000  บาท   เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการ
สงเสริมเผยแพรวันส าคัญทางพระพุทธศาสนา  วัฒนธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณีไทย   เชน คาวัสดุอุปกรณ์, 
คาจัดซื้อภาพและประวัติศาสตร์ทางพระพุทธศาสนา  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพฒันาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  17. ค่าใช้จ่ายโครงการจริยธรรมและค่านิยม  12  ประการ   จ านวน  5,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการจริยธรรมและค่านิยม  12  ประการ   เชน  คาวัสดุอุปกรณ์
, คาอาหารและเครื่องด่ืม,คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 
 
  
 
   
 
 

 

- 96 - 

/รายงาน... 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 200,000 บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร                              รวม      ๘๐,๐๐๐    บาท 

งบด าเนินงาน           รวม      ๘๐,๐๐๐    บาท 
หมวดค่าใช้สอย            รวม      ๗๐,๐๐๐    บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      ๗๐,๐๐๐  บาท   
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน  60,000  บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายใน
การด าเนินการตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1  
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการกล้วย ๕ หน่อ มะละกอ ๕ ต้น   จ านวน   ๑0,000   บาท  เพ่ือจาย
เป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการกลวย ๕ หนอ มะละกอ ๕ ตน  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและ
เครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาตอบแทนวิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1  

หมวดค่าวัสดุ            รวม        ๑๐,๐๐๐   บาท 
ประเภทค่าวัสดุการเกษตร จ านวน       10,000  บาท  

เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการเกษตร เชน  มีด, จอบ, เสียม, กรรไกรตัดหญา, ครุถัง, บัวรดน้ า, 
กรรไกรตัดแตงกิ่ง  ฯลฯ   
ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานการเกษตร 

 

 

 

 

 

- 97 - 

        /งานอนุรักษ์... 



 

  

 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้                            รวม        120,000     บาท 
งบด าเนินงาน           รวม        120,000     บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม        120,000     บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ               จ านวน      120,000    บาท   
  ๑.  ค่าใช้จ่ายโครงการหนึ่งคน หนึ่งฝน หนึ่งต้น เพื่อประชาชนชาวไทย  
จ านวน   70,000   บาท  เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการหนึ่งคน หนึ่งฝน หนึ่งตน เพ่ือ
ประชาชนชาวไทย  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียม
สถานที่, คาพันธุ์ไม, คาปุย และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1   
  ๒.  ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมชุมชนส าหรับเยาวชน  จ านวน  ๑0,000  บาท   
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการอนุรักษ์สิ่งแวดลอมชุมชนส าหรับเยาวชน  เชน คาวัสดุ
อุปกรณ,์ คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
  ๓.  โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ   จ านวน  10,000  บาท  เพ่ือจายเป็น
คาใชจายในการด าเนินการตามโครงการปลูกหญาแฝก   เชน  คาวัสดุอุปกรณ์, คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูาย
ประชาสัมพันธ์, คาจัดเตรียมสถานที่, คาพันธ์หญาแฝก  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1  

๔.  ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นไทย ร่วมใจภักดิ์  รักษ์พื้นที่สีเขียว  จ านวน  30,000   บาท  
เพ่ือจายเป็นคาใชจายในการด าเนินการตามโครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์  รักษ์พ้ืนที่สีเขียว  เชน  คาวัสดุ
อุปกรณ,์ คาอาหารและเครื่องดื่ม, คาปูายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาจัดเตรียมสถานที่, คาพันธ์ไม, และอ่ืน ๆ ที่
จ าเป็น 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/รายงาน... 

- 98 - 



 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 3๐๐,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการพาณิชย์ 

งานกิจการประปา       รวม  ๓๐๐,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน             รวม      ๓๐๐,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย          รวม      ๑๒๐,๐๐๐   บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน        40,000 บาท  

เพ่ือจายเป็นคาธรรมเนียม, คาจางเหมาบริการเปิด - ปิดประปา, ดูแลรักษาซอมบ ารุงประปา, คาจาง
เหมาขยายเขตประปา, คาจางเหมาบริการตาง ๆ  เป็นตน 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน        30,000     บาท    

-  คาลงทะเบียนตาง ๆ  จ านวน  20,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนตาง ๆ ของพนักงาน
สวนต าบล พนักงานจาง  ในการไปอบรมสัมมนา เป็นตน 

-  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  10,000  บาท  ส าหรับเป็นคาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, 
คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนต าบล, พนักงานจาง 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน        50,000      บาท 
เพ่ือจายเป็นคาซอมแซมครุภัณฑ์, คาบ ารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอสราง  หรือวัสดุ

อ่ืนที่ช ารุดเสียหาย  ฯลฯ  ใหสามารถใชงานไดตามปกติ ที่มีวงเงินไมเกิน  5,000  บาท  ส าหรับครุภัณฑ์                      
และไมเกิน  50,000  บาท  ส าหรับที่ดินและสิ่งกอสราง 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

หมวดค่าวัสดุ     รวม        60,000      บาท 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง     จ านวน        30,000 บาท   

เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตาง ๆ เชน  ทอน้ า, ขอตอ, ของอ, กาวพีวีซี, ประตูน้ า ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จ านวน        30,000 บาท  
เพ่ือจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุในการผลิตน้ าประปา เชน  สารสม, คลอรีน, ทรายกรองน้ า  ฯลฯ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
 
 

- 99 - 

/หมวดรายจา่ย... 



 

  

 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค     รวม    1๒๐,000 บาท 
ประเภทค่าไฟฟ้า จ านวน  1๒๐,000 บาท 

เพ่ือจายเป็นคาไฟฟูาส าหรับประปาหมูบานหนองยาว หมูที่ 2 หมูที่ ๑ หมูที่ ๘ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 100 - 

/รายงาน... 



 

  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น    966,368   บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

งบกลาง 

 หมวดงบกลาง       รวม           966,368   บาท 
 ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม      จ านวน         73,488   บาท 
 เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม  จ านวน    73,488  บาท  เพ่ือจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม
ส าหรับสมทบนายจาง 5%  ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปขององค์การบริหารสวนต าบล 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
 ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์       จ านวน         ๔๒,000   บาท   

เพ่ือจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพใหแกผูปุวยเอดส์ จ านวน  ๗ ราย ๆ ละ 500 บาทตอเดือน  จ านวน  12  เดือน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 
 ประเภทเงินส ารองจ่าย         จ านวน     635,880   บาท  

เพ่ือจายเป็น กรณีความจ าเป็นเรงดวนมีความเดือดรอนกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยตาง ๆ  
ตั้งจายจากเงินรายได   จ านวน   199,272  บาท   เงินอุดหนุนทั่วไป  จ านวน   436,608    บาท  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
 ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน       จ านวน    ๘0,000   บาท    
 เงินสมทบกองทุนกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับต าบล  จ านวน  80,000  บาท  เพ่ือจายเป็นเงิน
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับพ้ืนที่ต าบลประทัดบุ 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารสวนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. ๒๕๕9 – ๒๕๖1 

 หมวดบ าเหน็จ / บ านาญ      รวม       ๑๓๕,๐๐๐   บาท 
 ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ จ านวน   ๑3๕,๐๐0   บาท 

เพ่ือจายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญเพ่ือชวยเหลือแกขาราชการทองถิ่น 1% ของประมาณการ
รายรับไมรวมเงินอุดหนุน   
ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
 

- 101 - 


